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Oświadczenie dwudzieste sześciu • PSL za Walasa • Sachs też na niego liczy

Coraz większe poparcie
.Mjr, niżej podpisani, często 

,,1*1 różniący się poglądami po
litycznymi i oceną Lecha' Wa
łęsy, wyrażamy głębokie prze
świadczenie, że w obecnej sy
tuacji — z uwagi na dobro Pol
ski — należy w II turze wybo
rów prezydenckich bezwzględnie 
głosować na Wałęsę” — głosi 
oświadczenie podpisane w dniach 
1—3 bm. przez 26 osób z Gdań
ska, Krakowa i Warszawy. Są

to: Andrzej Braun — pisarz, 
prezes Stowarzyszenia. Pisarzy 
Polskich, Erazm Ciołek — foto
grafik, Marek Dietrich — inży
nier, rektor Politechniki War
szawskiej, Władysław Findeisen 
— inżynier, senator ĘP, Zbig
niew Grzonka — chemik, rektor 
Uniwersytetu Gdańskiego, Maria 
Janion — historyk literatury, 
Aleksander Koj — biochemik, 
Łukasz Korolkiewicz — malarz,

Ponad podziałami

Władysław Kunicki-Goldfinger 
— biolog, Jacek Kurczewski — 
socjolog, Witold Lutosławski — 
kompozytor, Artur Międzyrzecki 
— poeta, przewodniczący Komi
tetu Porozumiewawczego Stowa
rzyszeń Twórczych i Naukowych, 
Andrzej Mleczko — rysownik, 
Aleksander Mueller — ekonomi
sta, rektor Szkoły Głównej Han
dlowej (b. SGPiS), Andrzej Pel
czar — matematyk, rektor Uni
wersytetu Jagiellońskiego, Stani
sław Remuszko — dziennikarz, 
Marek Rostworowski — histo-

Rada Ministrów 
o prywatyzacji 
Pod przewodnictwem Ta

deusza Mazowieckiego zebrała 
się wczoraj Rada Ministrów. 
Debatowano m. in. nad projek
tem prywatyzacji. Proponowa
ne mechanizmy prywatyzacji 
mają doprowadzić do diame
tralnej zmiany struktury wła
sności w Polsce i upodobnie
nie jej w ciągu najbliższych 
.5 lat do istniejącej w Europie 
Zachodniej. W ciągu 3 lat w 
rękach prywatnych powinna 
się znaleźć Ponad noło-wa war
tości majątku państwowego.

(PAP)

•Dla Poiski też jest to ważne

■BRUKSELA (AFP, AP, UPI). 
Rozpoczęte przed blisko 4 laty ne
gocjacje w sprawie liberalizacji 
światowego handlu — tzw, Runda 
Urugwajska GATT — wkroczyły 
w poniedziałek w końcową fazę, 
gdy w Brukseli rozpoczęła się 
konferencja przedstawicieli 107 
krajów należących do'Układu O- 
gólnego w Sprawie Ceł i Handlu 
(GATT). Celem tej konferencji 
jest zamknięcie Rundy Urugwaj-, 
skiej podpisaniem porozumienia, 
które W znacznym stopniu zlikwi
dowałoby bariery i ograniczenia 
w światowym handlu.

W dniu inauguracji konferencji

w Brukseli nadal utrzymywał się 
konflikt między USA a EWG w 
sprawie ograniczenia? subwencji 
dla rolnictwa. Szef delegacji ame
rykańskiej na negocjacje rundy 
GATT Carla Hilis oświadczyła w 
poniedziałek w przemówieniu wy
głoszonym na forum konferencji, 
że sukces tych negocjacji zależy 
właśnie od zlikwidowania kon
fliktu w sprawie subwencji dla 
rolnictwa. Pani Hilis dodała, że 
fundamentalna reforma rolnictwa 
światowego wymagałaby od kra
jów, które się w nią zaangażują, 
ograniczenia ich subwencji to- 

(Dokończenie na str. 2)

Liczy się każdy głos
Apel Zarządu Regionu „Małopolska” „S”

ryk sztuki, Ryszard $emka —

Prezydium Zarządu ' Regionu 
Małopolska1' NSZZ . „Solidar

ność zwraca się do członków 
związku i wszystkich mieszkań- 
ców naszego regionu z apelem o 
udzielenie poparcia Lechowi 
Wałęsie w nadchodzącej turze 
wyborów prezydenckich.

Wobec wyboru pomiędzy dwo-

je>wj bezpieczeństwo. Dziś, gdy 
przyszłość państwa zależy od 
wyniku tych wyborów, nikt nie 
może czuć się zwolniony z mo
ralnego obowiązku wzięcia u- 
dziaiu w głosowaniu, W tych 
wyborach będzie się liczył każ
dy głos.

(Dokończenie na str. Ti

architekt, prezes Stowarzyszenia 
Architektów Polskich, Włady
sław Siła-Nowicki —- adwokat, 
Andrzej Stelmachowski — pra
wnik. marszałek Senatu RP. Jan 
Józef Szczepański — pisarz, ks. 
Józef Tischner — filozof, An
drzej Zahorski — historyk, An
drzej Zawada — alpinista. Bar
bara Zhrożyna —- rz°źh’.irka, Ro
man Żelazny — fizyk, prezes 
Państwowej Arenc.ii Atomistyki. 

*
Rada Naczelna PSL na wczo

rajszym • posiedzeniu poparła 
. (Dokończenie na str. 2)

Czy damy się wyprzeć z tych rynków?

Pieniądze „leżąfci na Wschodzie

ma kandydatami uważamy, że 
wszyscy, wywodzący swój rodo
wód z walki z poprzednim sy
stemem, z „Solidarności” powin
ni — zachowując swą tożsamość 
— umieć wznieść się ponad po
działy i w imię wartości, która 
zawsze była dla „Solidarności" 
najważniejsza — odpowiedzial
ności za Polskę — poprzeć kan
dydaturę Lecha Wałęsy.

Jego zasługi w tworzeniu de
mokratycznej i wolnej Polski, 
które trudno byłoby przecenić, 
są też zasadniczym, argumentem 
i gwarantują, że w obecnej sy
tuacji oddanie steru państwa je
dynie w jego ręce, zapewni kra-

USA ~~~ Irak

Rozmowy wyłącznie dwustronne
WASZYNGTON (AFP). Naj

prawdopodobniej w rozmowach 
amerykańśko-irackich nie będą 
uczestniczyły inne strony — za
uważa w poniedziałkowym nu
merze „Washington Post”.

Charge d’affąires USA w Ba
gdadzie Joseph Wilson zapropo
nował ministrowi spraw zagra
nicznych Iraku, by w spotkaniu

prezydenta USA Geórgefa Bu
sha z szefem dyplomacji irac
kiej Tarikiem Azizem w Wa
szyngtonie wzięli udział również 
przedstawiciele Kuwejtu i in
nych sojuszników USA z koali
cji. antyirackiej. W odpowiedzi 
strona iracka zaproponowała, by 
w mającym się odbyć w Bagda- 

(Dokończenie ńa str. 4)

przyszłoroczny, nowy system 
“•rozliczeń gospodarczych Pol

ski z krajami RWPG wymaga 
bardzo, aktywnej postawy przed
siębiorstw handlowych i walki 
o rynki tych krajów, zwłaszcza 
ZSRR —• powiedział wiceminister 
współpracy gospodarczej z zagra
nicą Dariusz Ledworowski 3 bm. 
podczas spotkania z przedstawi
cielami ponad 400 firm. Tegorocz
ne dodatnie saldo obrotów z 
ZSRR (ok. 4 mld rb!) nie może 
'uspokajać, to skoro jesteśmy o- 
bęcni na tym rynku, to pozosta
niemy na nim. W niektórych re
publikach, (Uzbecka, Kazachska), 
posiadających surowce na sprze
daż, niemal w ogóle nie są zna
ne polskie firmy i wyroby.

Ze spotkania wynika. że 
MWGZ i Ministerstwo Przemy
słu krytycznie oceniają efekty 
kampanii, orowadzonej od począt
ku roku, na rzecz przystosowania 
się producentów do nowych wa

runków współpracy z partnerami 
‘ z‘ krajów Europy Wschodniej.
Tylko kilkanaście przedsiębiorstw 
— spośród biisko 150. które ma
ją znaczący udział eksportu do

(Dokończenie na str 4)

Ust premiera do górników
W przeddzień „Barbórki” pre

mier Tadeusz Mazowiecki prze
słał list do górników. Czytamy 
w nim m. in.:

—- W dniu św. Barbary, pa
tronki górniczej pracy pragnę 
przekazać wszystkim górnikom 
serdeczne pozdrowienia.

W ciągu 11 miesięcy br.

5r4 bln złotych z opłat celnych

Górnictwo, które zajmowało 
przez lata szczególną pozycję w 
gospodarce narodowej, ciężko 
przeżywa okres przechodzenia do 
gospodarki wolnorynkowej. Na
rosłe przez lata nieefektywność 
i nieliczenie się z kosztami — 
są trudne do odrobienia w cią
gu roku. Rozumiejąc jednak ska
lę problemu — rząd dąży do 
sprawiedliwego rozstrzygnięcia 
narosłych konfliktów. Przykła-
dem tego są odbyte rozmowy z 
przedstawicielami „Solidarności” 
w trakcie których uzgodniono 
stanowisko w tak istotnych spra-

W Niemczech: wolni demokraci stawiają warunki

Wybór kanclerza... za obniżkę podatków
BONN, BERLIN (Dl? A. ARA. 

AFP). Rokowania koalicyjne 
między CDU, CSU i FDP mają 
rozpocząć się — według słów 
kanclerza 1 Helmuta Kohla — 
jeszcze w bieżącym tygodniu. 
Powinny' być prowadzone bez 
pośpiechu i .arogancji — powie
dział kanclerz na poniedziałko
wej konferencji w Borni, po po
siedzeniu naczelnych władz 
CDU.

Tymczasem wolni demokraci 
uzależniają kontynuowanie' koa-

licji z chrześcijańskimi demo
kratami od zaakceptowania ich 
postulatów obniżenia, podatków 
w pięciu nowych wschodnionie- 
mieckich krajach związkowych. 
Jeśli CDU odrzuci ten postulat, 
nie dojdzie do wyboru kanclerza 
— powiedział w poniedziałek 
przewodniczący RDP Otto Lamb- 
sdórff. Sprawa obniżki poda
tków wę wschodniej części Nie
miec była szczególnie ekspono
wana podczas kampanii przed
wyborczej liberałów.

Partie końskiej koalicji 'są
dowej odniosły w niedzielę zde
cydowane zwycięstwo. Według 

(Dokończenie na str 2)

W ciągu 11 miesięcy br. urzę
dy celne pobrały cło o wartości 
5,4 bln . zł. Przypomnijmy. że na 
początku br. szacowano, iż ,w 
1990 r. wartość ta osiągnie 3,3 
bln zł. Jeśli zważyć, że w br. za
wieszono i. zmniejszono cło na 
wiele towarów, to suma ta jest 
bardzo duża, zwłaszcza, że naj
większa dynamika importu ocze
kiwana jest w grudniu br.

Najwięcej pieniędzy przynoszą 
ostatnio, cła za samochody. Po

wprowadzeniu od 1.4 listopad® br.. 
obniżonego cła za samochody, 
każdego dnia na naszych grani
cach „melduje się” 500—600 osób 
z importowanymi pojazdami.

.(PAP)'

wach, jak wypłaty nagród bar
bórkowych i zmiany-cen węgla. 
Rząd dotychczas uzgadniał i bę
dzie konsultował ze związkow
cami kierunki zmian systemo
wych w górnictwie. (...) (PAP)

Sondaż na Litwie

Groza w koszarach

Jak „fiat” przed laty...

Mercedes na raty
(Inf. wł.) „Mercedesy” były do

tąd sprowadzane do Polski głó
wnie na zasadzie importu indy
widualnego — od dwóch mie
sięcy można je zamawiać w kra
ju. za pośrednictwem przedsta
wicielstwa, którym, kieruje So
biesław Zasada, b. kierowca raj
dowy, a dzisiaj biznesmen.

—■ Umowę z Mercedesem AG 
— powiedział nam — zawarliś
my w czerwcu, a działalność 
rozpoczęliśmy w październiku. 
Na razie korzystamy z pomiesz
czeń w hotelu „Forum”, w lu

tym jednak otwarte zostanie du
że centrum obsługi „mercede
sów” w, Warszawie. Powstanie 
tani również szkoła, która przy
gotowywać będzie w 2,5-rocznym 
cyklu fachowców do obsługi sa
mochodów wyposażonych w 
skomplikowane urządzenia me
chaniczne i elektroniczne.

Sieć serwisowa „mercedesa” 
w Polsce powiększy się znacz
nie, gdy . za pośrednictwem kie
rowanego przez Sobiesławą Za
sadę przedstawicielstwa, autory- 

(Dokończenie na str. 2)

Wyrok dla Najmrodzkiego
(ObsL wł.) Wczoraj w sądzie 

rejonowym Kraków-Krowodrza 
zakończył się proces Zdzisława 
Najmrodzkiego i Kazimierza O- 
źoga. Przypomnijmy że oskarże
ni oni byli o szereg przestępstw 
takich jak włamania, fałszer-

zatrzymać milicjanta. A oto co 
tuż po ogłoszeniu wyroku po
wiedział „Saszłyk”.

, Jeżeli chodzi » wyrok to 
eheiałbym powiedzieć tylko tyle,

(Dokończenie na etr. 2)

(Inf. wŁ) Budzące grozę opisy 
przypadków jakie mnożyły się 
w Armii. Czerwonej opublikowa
ła Regina Tamosziuniene, socjo
log z Litewskiej Akademii Nauk. 
Jesienią ub. roku, jeszcze przed 
ogłoszeniem przez Litwę niepod
ległości, przeprowadziła ona son
daż wśród 2 tys. studentów, któ
rzy wrócili z armii radzieckiej 
(byli w niej w latach 1986—89).

Na temat „porządku w armii” 
99 proc, pytanych odpowiadało, 
iż: „rozkradano państwową ben
zynę, ' artykuły żywnościowe, 
sprzęt. Oficerowie wykorzysty
wali transport wojskowy do ce
lów osobistych.” 60 proc, twier
dziło, iż „na polecenie oficerów 
żołnierze kradli mienie państwo
we potrzebne kompanii”. 70 proc.

(Dokończenie na str. 2)

stwo dokumentów, kradzieże sa
mochodów.

Najmrodzki skazany ■ został na 
karę łączną w wysokości 7 lat 
6 miesięcy (prokurator żądał 10 
lat) zaś Ożóg na 3 lata i 6 mie
sięcy.

W uzasadnieniu wyroku An
na Grabczyńska-Mikocka powie
działa, że nie wszystkie stawia
ne zarzuty przeciwko Najmrodz- 
kiemu poparte były dostateczny
mi dowodami. A istniejące wąt
pliwości trzeba było, zgodnie z 
zasadami prawa rozstrzygnąć na 
korzyść oskarżonego. Na tej pod
stawie uniewinniono go od za
rzutu włamania do restauracji 
„Roma”, kradzieży „bmw 320” 
oraz napaści na próbującego go

Wdzięczność i gorycz - mieszane uczucia Rosjan

Jałmużna od łych, których pokonali...
MOSKWA (URI, AP, Reuter). 

Od soboty w Leningradzie 1 kil
ku innych dużych miastach ro
syjskich obowiązuje . racjonowa- 
nie żywności. Tymczasem wła
dze starają się usprawnić dy
strybucję artykułów spożyw
czych w zimie, mimo załamania 
się gospodarki radzieckiej.

Jak wiadomo, • prezydent Mi
chaił Gorbaczow ogłosił w pią

tek wieczorem dekret w sprawie 
tworzenia przez zakłady pracy 
komitetów kontroli zaopatrzenia 
w towary konsumpcyjne, przy
wódca Rosji. Boris Jelcyn powo
łał „nadzwyczajną komisję ds. 
dostaw żywności”, zaś Państwo
wemu Komitetowi Bezpieczeń- 
twa Państwowego (KGB) wyda
no polecenie nadzorowania do

staw artykułów spożywczych z 
zagranicy.

Władze dużych miast przemy
słowych, które/na(jbardżiej od
czuwają braki żywnościowe, 
twierdzą, że problem nie polega 
na deficycie artykułów spożyw
czych, lecz na odmowie ich do
starczania ośrodkom miejskim.

„Kartki z trudem mogą zapew- 
(Dokończenie na.str. 2)

Q/QUIQhosawoi

SAŁOW TELEWIZYJIW
KRAKÓW ul. Szpitalna 34

• SAMSUNG 20”—4 300 000
9 SAMSUNG 21"—stereo teletext
9 SAMSUNG 28"—stereo teletext

SPRZEDAŻ DETALICZNA I HURTOWA
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X TAMTEGO ŚWIATA” 
DO GOTTWALDA

Jedenaście osób — na czele z 
b. sekretarzem generalnym KC 
KPCz, Rudolfem Slanskym, na 
których 1 grudnia 1952 roku wy
konano wyrok śmierci za rzeko
my udział w spisku antypań
stwowym — w oczekiwaniu na 
egzekucję napisało listy do ów
czesnego prezydenta Czechosło
wacji Klementa Gottwalda. Ża
den ze skazanych nie prosił o 

• litość: najczęściej przyznawali 
się do błędów lub informowali 
o stosowanych wobec nich tor
turach — ale równocześnie pro
sili o zaopiekowanie się ich 

■ dziećmi i wychowanie ich na 
„wiernych partii komunistów”. 
Fragmenty „listów z tamtego 
świata” — doręczonych Gottwal- 
dowf przez MSW w 10 dni po 
egzekucji, przyniósł tygodnik 
„Krety”. Pismo przypomina 
równocześnie, jź ciała skazańców 
skremowano, zaś prochy rozsy
pano s ciężarówki wtźdłuż budu
jących się nowych dróg dojaz- . 
dowych do Pragi.

ET NIE ŻYJE
Mająca zaledwie 78 cm wzro

stu amerykańska aktorka Tama
ra de Treaux, która wcieliła się 
w tytułową postać słynnego fil
mu Steuena Spielberga „ET” 
zmarła w wyniku powikłań z od
dychaniem i zaburzenia czynno
ści serca. Żyła zaledwie 31 lat, a 
karierę aktorską rozpoczęła od 
Występów teatralnych. W 1980 
roku przyłączyła się do grupy 
piosenkarskiej „Medflies”, w któ
rej na scenie klubu RoXy w 
Los Angeles zauważył ją Spiel
berg. Reżyser zaproponował jej * 
rolę zabłąkanego na ziem: przy
bysza z kosmosu po tym, gdy 
pierwotny odtwórca postaci od
niósł obrażenia.

NATURYZM 
ZAMIAST ZABAWY 

W KOSMONAUTÓW?
Jeszcze w roku ubiegłym w 

Czechosłowacji istniał specjalny 
wykaz zabaw, w które wolno się 
było bawić drużynom pionier
skim. Wyjście poza ten spis gro
ziło karą,' wymierzoną prowadzą
cym drużyny, pedagogom. Na o- 
bózach pionierskich słowackich 
czy. czeskich bawiono się więc — 
przynajmniej oficjalnie — jedy
nie w „czerwonych partyzan
tów”, „Czapajewa”' czy „kosmo-- 
nautów radzieckich”. W jednym 
z numerów pisma pionierów 
„Pionier” ukazało się ogłoszenie, 
świadczące o głębokości zmian, 
które zaszły tu po „aksamitnej 
rewolucii”. Otóż, drużyna pionie
rów w Pradze, która uprawia 
naturyzm. pilnie szuka ,.druźynv 
o podobnych zainteresowaniach”.

10 MILIONÓW rwORYCH 
NA AIDS

Światową Organizacja Zdrowia 
szacuje, iż wirusem AIDS zaka
żonych jest obecnie od 8 do 10 
milionów ludzi, podczas gdy je
szcze pr^od rokiem obliczano, że 
dotkniętych AIDS było od 6 do 
8 milionów osób. Nie ma dziś re
gionu na święcie wolnego od za- , 
grożenia AIDS — powiedział se
kretarz generalny ONZ Javier 
Perez de Cuellar, na spotkaniu 
zorganizowanym w Nowym Jor
ku w związku ze Światowym 
Dniem Walki z AIDS. Zarazem 
zwrócił on uwagę na skutki tego 
zjawiska nie tylko w wymiarze 
medycznym, ale również dotkli
we konsekwencje w sferze eko
nomicznej i społecznej. Szcze
gólnie trudna jest sytuacja ko
biet dotkniętych AIDS. Choroba 
ta ieśt główna przyczyna śmier
ci kobiet w wieku od 20 do 40 
lat w największych miastach 
amerykańskich. Zachodniej Eu- 
rooie i w krajach strefy saha- 
ryjskiej. Do końca obecnej de
kady jak oblicza się ok. 10 mi
lionów niemowląt i dz;eci będzie 
zarażonych wirusem AIDS.
AMERYKAŃSKIE UCZELNIE 

W JAPONII
W ostatnich trzech latach licz

ba filii amerykańskich uczelni w 
Japonii wzrosła 6-krotnie. Dzien
nik „Mąinichi Daily News” po
dał, że obecnie sa reprezentowa
ne w Japonii 33 uniwersytety 

.USA. Tylko w tym roku Amery
kanie otworzyli w Japonii 15 no
wych szkół .wyższych. Gazeta in
formuje, że w uczelniach amery
kańskich w Japonii studiuje obec
nie około 10 tys. Japończyków. 
Opłata za rok nauki wynosi po
nad milion jenów.
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Oświadczenie dwudzieste sześciu • PSL za Wałęsą • Sachs też na niego liczy

Coraz większe poparcie
(Dokończenie ze str. 1) 

kandydaturę Lecha Wałęsy w II 
turze wyborów prezydenckich. 

Prof. Jeffrey Sachs, ekonomi
sta amerykański i doradca w

Liczy się każdy głos
, (Dokończenie ze str. 1)

Mamy nadzieję, że nikt, kto 
ód ponad 10 lat jest świadkiem 
służby Lecha 'Wałęsy dla 'Polski, 
nie da się zwieść bezpodstaw
nym oskarżeniom, kierowanym

Od 7 grudnia

Telewizyjny
„Obserwator42
Na 7 bm. planowane jest pierw

sze wydanie nowego telewizyjne
go magazynu publicystyczno-in- 
formacyjnego pn. „Obserwator”. 
Będzie on nadawany w. progra
mie 2, codziennie — oprócz nie
dziel i świąt — O godz. 19.00. 
Twórcą „Obserwatora’’ jest gru
pa współpracowników miesięcz
nika „Res Publica”.

Jak Doinformował dziennikarza 
PAP' kierujący zespołem nowego 
magazynu red. Damian Kalbar
czyk, ną 20-minutową • zawartość 
„Obserwatora” składać się będą 
doniesienia z kraju i ze świata, 
oddzielone od części publicystycz
nej. Będzie to jednak informacja 
pogłębiona, nie ograniczająca się 
do kronikarskiej wzmianki.

Wygrał
ponad pół miliarda
w „Bingo"

W warszawskim salonie gry 
liczbowej „Bingo” przy ul. Mar
szałkowskiej 114, 3 bm. o godzi
nie 19.40 padła rekordowa wy
grana — 552 miliony 834 tysiące 
i 768 złotych wygrał 24-letni 
mieszkaniec jednej' z podwar
szawskich miejscowości. (PAP)

Felix” dla Wajdy' 9 9
GLASGOW (Reuter). W nie

dzielę obradujące w Glasgow ju
ry europejskiej nagrody filmowej 
„Felix” rozdało tegoroczne laury. 
Jednym z laureatów był Andrzej

Ode mnie

Macocha
Jakby nie dość było już ab

surdów związanych z aferą 
Tymińskiego, który, objawił się 
niczym Towiański pośród po
tępieńczych sicarów rodaków, 
jeszcze musiała wypowiedzieć 
się jego żona, zwąea się me- ' 
lodyjnie Graciela Perez Ve- 
lazco. Oto pani irydiolog (me
dycyna naturalna) obwieściła 
w „Polityce", że jako prezy
dentowa Polski chce być „mat
ką narodu”... Już w naszych 
przedwojennych kabaretach 
wykonywano szlagier „O, jam 
Peruwianka jest” z rymem 
„mam taki wielki gest". Ma
cierzyńskie zapędy . pani Ve- 
lazco-Tymińskiej są komiczne, 
ale i obraźliwe. Proszę mnie 
wydziedziczyć,' wybieram sie
roca dolę. . , .

WŁADYSŁAW CYBULSKI

Groza w koszarach
(Dokończenie ze str. 1) 

widziało jak kradziono broń i 
amunicję.

90 proc, żołnierzy było obra
żanych słownie (m. in. nazywa
no ich faszystami). Większość 
„drugorocznych” biła „pierwszo
roczniaków”, zmuszała ich do 
wykonywania za nich różnych 
prac. 70 proc, twierdzi, iż pod
czas tych bójek dochodziło czę
sto do poważnych okaleczeń cia
ła. 60 proc, zetknęło się w swo
jej jednostce x przypadkami sa
mobójstw (nieszczęśnicy zosta
wiali karteczki „nie mogę znieść 
życia w armii”). Ponad 15 proc, 
przeżyło śmierć jednego lub 
dwóch kolegów z kompanii w 
czasie pełnienia służby. 25 proc, 
badanych studentów twierdzi, że 
zetknęli się również z kilkoma 
przypadkami obłędu, 13 proc. — 
z przypadkami zgwałceń.

Oficerowie nagminnie — Jak 

sprawach polskiego programu re
form gospodarczych, napisał na 
łamach niedzielnego „New York 
Times’a”, że Polacy powinni bać 
się nie tyle ubocznych skutków 

podczas kampanii' wyborczej 
pod jego adresem.

Apelujemy także do „niezde
cydowanych” nie po to, by za 
wszelką cenę namawiać ich do 
głosowania, na naszego kandy
data, lecz w przekonaniu, że w 
sytuacji, gdy chodzi o los Pol
ski, niezdecydowanych być nie 
może.

Kraków, 3 grudnia 1990 r.

Krzyże za udział w wojnie 1918—1921

Ponad 2 tys. osób zostało dotąd 
uhonorowanych „Krzyżem za u- 
dział w wojnie 1918—1921” — po
wiedział dziennikarzowi PAP rze
cznik prasowy MON ppłk Ire
neusz Czyżewski. Dzisiaj odzna
czenia te otrzyma kolejna kilku
setosobowa grupa uczestników 
tej wojny.

Specjalna komisja przy Depar
tamencie Kadr MON ma jeszcze 
do rozpatrzenia ponad 5 tys. 
wniosków, a nadal napływają no
we. Większość z nich nie zawiera 
— co zrozumiałe — żadnych do
kumentów, potwierdzających u- 
dział w walkach. Muszą one więc 
być weryfikowane w archiwach, 
co wydłuża termin ich załatwie
nia. Uczestnicy wojny 1918—1921

Rząd nie dogadał się z OPZZ
Przedstawiciele rządu i OPZZ 

spotkali się 3 bm., by przedy
skutować projekty przyszłorocz
nego budżetu oraz podatków od 
ponadnormatywnego wzrostu 
wynagrodzeń i wyrównaczego. 
We wszystkich zasadniczych 
kwestiach omawianych tego dnia 
każda Stroiła pozostała .przy swo
im zdaniu. Jedynym punktem,

Wajda, który otrzymał nagrodę 
za całokształt swego filmowego 
dorobku. Jury przyznało łącznie 
12 „Felixów”. Za europejski film 
roku uznano „Porte, Abierte” 
(Otwarte Drzwi) włoskiego reży
sera Gianrfiego Emelio, Ten po
lityczny dreszczowiec osadzony w 
realiach Włoch lat trzydziestych 
uzyskał dodatkowo trzy „Felixy” 
w różnych kategoriach.

Brytyjczyk Kenneth Branagh 
został aktorem roku za tytułową 
rolę w szekspirowskim „Henry
ku V” — filmie, który zresztą 
sam reżyserował. Europejską ak
torką roku została hiszpanka 
Carmen Maura za znakomitą ro
lę w filmie „Ay, Carmela”.

Wyrok dla Najmrodzkiego
(Dokończeni* m str. 1) 

że zostałem skazany przede wszy- 
tkłm na podstawie zeznań Ożo- 
ga, który jest przecież człowie
kiem chorym. Wbrew temu co 
powiedziała sędzina opinia le
karska brzmi następująco: «W 
trakcie pobytu w szpitalu K. O- 
żóg zachowywał się dziwacznie, 
nie adekwatnie (...) zdezoriento
wany w sytuacji życiowej i pra- 
wnej». Najbardziej jednak kon- 

wynika i sondażu — wykorzy
stywali żołnierzy do sprzątania 
swoich mieszań, naprawy samo
chodów, używali niecenzural
nych słów, grozili rozprawieniem 
się z „nieposłusznymi” żołnierza
mi. 68 proc, badanych widziało 
oficerów wyższej rangi podpi
tych lub pijanych. Sierżantów w 
tym stanie widziało 90 proc, u- 
czestników ankiety.

Gdyby to od nich zależało, aż 
połowa badanych na wszelkie 
sposoby unikałaby służby w woj
sku. Ich zdaniem armia wpoiła 
człowiekowi: lenistwo, poszuki
wanie łatwych dróg (50 proc.). 
Była szkołą okrucieństwa, od- 
człowieczenia (28 proc.). Armia 
łamie fizycznie i duchowo (42 
proc.), kształtuje robota, tłumi 
inicjatywę (52 proc.), Prawie 30 
proc, straciło zdrowie w armii. 
Ponad 60 proc, uważa, że na ca
łe życie. teł

reformy gospodarczej, ile same
go strachu przed tymi skutka
mi, gdyż może on zniechęcić, ich 
do działania w chwili, gdy akty
wność każdego obywatela Jest 
potrzebniejsza niż kiedykolwiek.

Sachs liczy, że tym, kto u- 
wolni Polaków od niepokojów 
związanych z reformą gospodar
czą, będzie Lech Wałęsa.

*
PAP . otrzymała uchwałę Ko

mitetu Obywatelskiego przy Le
chu Wałęsie, w której komitet 
ten wyraża ubolewanie z powo
du pominięcia w głosowaniu na 
prezydenta RP naszych rodaków 
posiadających obywatelstwo pol
skie II Rzeczypospolitej mieszka
jących obecnie poza wschodnimi 
granicami Polski.

honorowani są również nomina
cjami na stopień podporucznika 
WP lub kolejne stopnie oficer
skie. Również z tym aktem zwią
zana jest czasochłonna procedura 
formalna. Dotychczas nominacje 
takie otrzymało 2600 osób.

Pośpiech w tej sprawie jest o- 
czywiście moralnym obowiązkiem 
— stwierdził ppłk Czyżewski. W 
pełni rozumiejąc niecierpliwość 
zainteresowanych osób i ich ro
dzin czynimy wszystko, by nie
zbędne formalności były załat
wione jak najszybciej. Można 
przewidzieć, że wszystkie dotych
czas złożone wnioski zostaną roz
patrzone w ciągu dwóch najbliż
szych miesięcy — zapewnił rze- 

. cznik MON. (PAP) 

zbieżnym było przeświadczenie, 
że nie sposób zupełnie zrezyg
nować z kontroli wzrostu wyna
grodzeń. Związkowcy uważają 
jednak, że nie ma poważnych 
powodów, które przemiawlałyby 
przeciw większemu zliberalizo
waniu wzrostu płac. Natomiast 
rząd ostrzega, że każdy taki wy
łom wyzwoli dalsze naciski na 
płace, spowoduje wzrost cen i
nawrót hiperinflacji. . (PAP).

Tymiński 
w Warszawie

Zaledwie godzinę trwało burz
liwe spotkanie Stanisława Ty
mińskiego z wyborcami w war
szawskiej Hali Gwardii. Grupa 
zwolenników Lecha Wałęsy wie
lokrotnie uniemożliwiała zabra
nie głosu kandydatowi.

Z sali padały okrzyki: „KGB”, 
„precz z Warszawy”, „do Peru”, 
„czwarty wymiar”. Krzyżowały 
się one z: „zostań z nami”, 
„Stan Tymiński”, „precz z Wa
łęsą”. Kilkakrotnie w stronę 
kandydata poleciały ogryzkl i 
pomidory.

trowersyjnt jest to. te Ożóg kil
ka lat temu występował w War
szawie jako iwiadek w moim 
procesie. I tam rozpoznał mo
jego współpracownika kapitana 
Lachowskiego w „polonezie" kra
dzionym ministra Sekuły. I tam
ten dowód, mimo że Ożóg nie 
był chory, był niedobry dla są
du. Teraz jako chory w stosunku 
do mojej osoby jest dobry.”

Po uprawomocnieniu się wy-
roku Zdzisław Najmrodzki prze
wieziony zostanie do Katowic. 
Tam czeka go kolejna rozpra
wa... (J)

Jałmużna od tych, których pokonali...
(Dokończenie ze str. 1) 

nić mieszkańcom nabycie arty
kułów spożywczych, gdyż zakłó
cenia w dostawach masła, cuk
ru i mięsa są coraz częstsze” — 
powiedział burmistrz Czelabińska 
Walerij Potkln w wywiadzie dla 
niezależnej agencji prasowej 
Interfax. To liczące 1,1 min 
mieszkańców miasto wprowadziło 
racjonowanie żywności w sobotę. 
Podobne kroki podjęto w poło
żonym za kołem polarnym gór
niczym mieście Workuta 1 w 5- 
millonowym Leningradzie.

Reuter pisze, te mimo wpro
wadzenia racjonowania wiele 
sklepów w tych dużych mia
stach jest nadal pustych z po
wodu problemów w dystrybucji,

Zachmurzenie 
z przejaśnieniami 

Polska południowa jest na skra
ju niżu z centrum nad północną 
Skandynawią. Krakowskie Biuro 
Prognoz IMGW przewiduje, że dziś 
będzie zachmurzenie duże z więk
szymi przejaśnieniami, tylko począt
kowo na południu zachmurzenie 
małe. Miejscami opady deszczu ze 
śniegiem lub marznącej mżawki. 
Rano miejscami mgła. Temperatu
ra w dzień od 2 do 4 st., a w no
cy od 0 do —3. W Tatrach od —3 st. 
w dzień do —10 w nocy. Wiatr sła
by przechodzący w umiarkowany 
i dość "silny z kierunków, zachod
nich.

Ą PONAD 100 NAGROBKÓW ZNISZCZYLI nieznani sprawcy 
podczas minionego weekendu na największym cmentarzu Gdańska 
— Srebrzysko. Wandale porozbijali płyty nagrobkowe i krzyże be
tonowe, krzyże z drewna powyrywali z ziemi.

A SPRAWY ZWIĄZANE Z PRZYSZŁĄ WIZYTĄ w naszym kra
ju papieża Jana Pawła II będą tematem rozmów w Watykanie pry
masa Polski, kardynała Józefa Glempa, który udał się do Rzymu.

A W MSZ RP WRĘCZONO AMBASADOROWI ZSRR notę MSZ 
RP wraz z projektem układu o tranzycie przez terytorium RP 
wojsk radzieckich czasowo stacjonowanych w RFN. Projekt zawie
ra propozycje regulacji aspektów prawnych, organizacyjnych i eko
nomicznych związanych z operacja tranzytu.

A ZSRR NIKOMU JUZ NIE ZAGRAŻA — oświadczył naczelny 
dowódca sił zbrojnych NATO w Europie, gen. John Galvin. Dodał, 
że nastąpił ostateczny koniec zimnej wojny w Europie i w tej sy
tuacji NATO powinno dokonać ponownej oceny pojęcia równowagi 
militarnej. »

A w PROKATEDRZE w LUBACZOWIE odbyły się uroczystości 
pogrzebowe kardynała Władysława Rubina, byłego prefekta Waty
kańskiej Kongregacji do Spraw Kościołów Wschodnich, który po 
ciężkiej, nieuleczalnej chorobie zmarł 28 listopada w Watykanie. 
■Wcześniej7 — przypomnijmy — uroczystości żałobne odbyły się w 
Bazylice Watykańskiej oraz w Warszawie.

A PIERWSZA W HISTORII IRLANDII KOBIETA — Mary Ro
binson — objęła urząd prezydenta Irlandii, zapowiedziała, iż będzie 
dążyła do tworzenia klimatu zrozumienia i tolerancji między wszy
stkimi wspólnotami religijnymi w Irlandii.

A W GĘSTEJ MGLE NA LOTNISKU w Detroit zderzyły się 
dwa samoloty pasażerskie D<3-9 i Boeing-727 towarzystwa „Mor- 
thw.est Airlines”. Maszyny zahaczyły o siebie skrzydłami i jedna 
z nich, DC-9, stanęła w płomieniach. Władze lotnicze mówią' o o- 
fiarach w ludziach.

A SIEDEM OSOB ZGINĘŁO W AZERBEJDŻANIE w wyniku 
wymiany ognia między milicją i bojówką, która przeniknęła z są
siedniej Armenii.

▲ W WIEKU 90 LAT ZMARŁ w Nowym Jorku dziekan amery
kańskich kompozytorów, wybitny twórca Aaron Copland.

Mej barier w światowym hanflu?
(Dokończenie ze str. 1) 

wnętrznych barier, które hamują 
dostęp do rynków i subwencji 
eksportowych.

Poniedziałkowe obrady toczyły 
się przy wtórze haseł wykrzyki
wanych przez ok. 30 tys. rolni

Mercedes na raty
(Dokończenie ze str. 1) 

r.aćję otrzymają stacje, które do 
tej pory przeprowadzały napra
wy tych samochodów. Już teraz 
autoryzowanych napraw dokonu
je 11 stacji w kraju a w przy
szłym roku będzie ich 23. Auta 
sprzedawane są na zasadzie lea
singu — zamawiający wpłaca 
kwotę w wysokości 30 proc, ce

Wybór kanclerza...
(Dokończenie ze str. 1) 

tymczasowych urzędowych da
nych, CDU/CSU zdobyły 43,8 
proc, głosów 1 319 mandatów w 
nowym Bundestagu. FDP znacz
nie poprawiła swój wynik wy
borczy z 1987 roku, gromadząc 
na swym koncfe 11 proc, gło
sów, co zapewnia jej 79 man
datów.

SPD musiała pogodzić się z 
gorzką porażką. Jej wynik 33,5 

Notowania walutowe, ogłoszenia ekspresowe i inne 
zamieszczamy na sir. 4

panicznych zakupów na zapas i 
działania czarnego rynku.

Agencja AP podkreśla, że ra
cjonowanie żywności w Lenin
gradzie wprowadzono po raz 
pierwszy od czasu 900-dniowej 
blokady tego miasta przez woj
ska niemieckie w II wojnie 
światowej. Mieszkańcy miasta — 
akcentuje AP — przyjmują na
pływającą z Niemiec pomoc żyw
nościową dó Leningradu zarówno 
z wdzięcznością, jak i goryczą.

„Przeżyłam oblężenie i nigdy 
nie myślałam, żę znów będziemy 
żyć jak wtedy” — powiedziała 
leningradzkiemu dziennikarzowi 
79-letnfa Maria . Tichomirowa. 
„Wszystkie móje dzieci zginęły 
jednakże wierzyliśmy wówczas,

Prognon orientacyjna na następ
ną dobę: zachmurzenie zmienne, 
miejscami przelotne opady śniegu, 
chłodniej. Od 5 do 9 bm. będzie 
chłodno, pod koniec okresu cieplej. 
Zachmurzenie Umiarkowano, okre
sami duże, w nocy i rano mgły 
i zamglenia. Miejscami opady śnie
gu. Temperatura maksymalna ■ od 
+1 do —6 st. a minimalna od —5 
do —12 st. z możliwością niższej. 
Wiatr na ogół umiarkowany pół
nocno-zachodni, potem z kierunków 
wschodnich.

Ciśnienie atmosferyczne w Kra
kowie na wysokości lotniska w Ba
licach z 3 bm. godz. 15: 747,8 mm 
tj. 997 hPa, spadek ciśnienia.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie 
o godz. 7.20, a zajdzie o 15.40. Dzień 
jest już krótszy o 8 godzin 3 mi
nuty i ma tylko 8 godzin 20 minut 

(k)

ków, demonstrujących w centrum 
Brukseli przeciwko redukcji sub
wencji dla rolnictwa. Większość 
demonstrantów stanowili rolnicy 
z krajów EWG, ale byli wśród 
nich również rolnicy z Japonii, 
Korei, Afryki i Ameryki Północ
nej.

ny pojazdu, pozostałą jej część 
spłaca w 12, 16 względnie 18 ra
tach miesięcznych. Oferta jest 
bardzo szeroka — najtańszy sa
mochód kosztuje ok. 40 tys. ma
rek, najdroższy — ponad 100 
tys. Zasada zapowiada też sprze
daż samochodów „porsche”.

(mich)

proc, głosów jest najgorszy od 
1957 roku. W parlamencie bę
dzie dysponowała 239 mandata
mi.

Zachodnioniemiecka Partia 
Zielonych, w przeciwieństwie do 
swej siostrzanej partii we 
wschodniej części Niemiec nie 
zdobyła przewidzianych ordyna
cją 5 proc, głosów, a więc pozo
stała poza parlamentem.

że była to ofiara w imię lepszej 
przyszłości. Teraz otrzymujemy 
jałmużnę od tych, których poko
naliśmy”.

W ostatnich dniach mieszkańcy 
Leningradu otrzymali 100 tys. 
paczek z żywnością wysłanych 
przez niemieckie organizacje 
charytatywne. Telewizja ' lenin- 
gradżka przeprowadziła wywia
dy z weteranami wojny, którzy 
mówili, że hańbą jest otrzymy
wać żywność z kraju, który gło
dził ich miasto podczas II woj
ny światowej. Oblicza się, że 
podczas blokady, która trwała 
od września 1941 r. do stycznia 
19-14 r„ w Leningradzie zmarło 
głównie z głodu, ok. 600 tys. o- 
sób.
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Zarząd Spółki 
Akcyjnej 

EXBUD 
informuje
Od 30 li sto pa d a 

do 21 grudnia 1990 r. 
trwa p u b I1 cz n a sprzed a z 

akcji naszej firmy

© Oferta obejmuje 
450 tysięcy akcji 
spośród miliona 
wyemitowanych 
© Cena jednej akcji 
wynosi 112 tys. zł 
@ Akcje sprzedaje się 
w pakietach po pięć sztuk 
© 30 listopada dziennik „Rzeczpospolita” 
opublikował prospekt emisyjny 
zawierający wszelkie informacje 
o naszej spółce
@ Profesjonalne zarządzanie firmą 
szerokie kontakty międzynarodowe 
wielomiliardowy majątek 
zabezpieczają Wasze oszczędności 
i gwarantują wysokie dywidendy

FORMULARZ

identyfikacyjny

XbUP

•90

Na terenie Polski południowo-wschodniej zamówień I wpłat 
na akcje EXBUDU można dokonywać w następujących 
placówkach:

EXBU
D 

EXBU
D 

EXBU
D 

EXBU
D 

EXBU
D 

EXBU
D 

EXBU
D 

EXBU
D 

EXBU
D 

EXBU
D 

EXBU
D 

EXBU
D

Bank PKO SA, A/Nowy Sącz, 
33-300 Nówy Sącz, ul. Jagiellońs
ka 50 a

Bank PKO SA, A/Przemyśl, 
37-700 Przemyśl, ul. Jagiellońska 7

Bank PKO SA, A/Sanok, 38-500 
Sanok, ul. Kościuszki 3

Bank PKO SA, A/Zakopane, 
34-500 Zakopane, ul. Gimnazjalna 1

Bank Śląski, O/Bielsko 1,43-301 
Bielsko-Biała, pl. Chrobrego 1

Bank śląski, O/Cieszyn, 43-400
Cieszyn, ul. Mennicza 1

Bank Śląski, O/Czechowice- 
Dziedzice, 43-322 Czechowice- 
Dziedzice, ul. 1 Maja 2

Bank Śląski, O/Pszczyna, 
43-200 Pszczyna, ul. Bankowa 1

Bank Śląski, O/Ustroń, 43-450 
Ustroń, ul. 22 Lipca 6

Bank PKO SA, O/Kraków, 
30-960 Kraków, Rynek Główny 31; 
ekpozytura: ul. Bracka 1 a, tel. 
22-04-14 

Bank I 
34-400 I 
cia 44

Bank 
35-959 I 
kiego 16 

. Bank PKO SA, O/Tarnów, 
33-110 Tarnów, pl. Kazimierza Wiel* 
kisejo 34

Bank PKO SA, A/Dębica, 39-200
Dębica, ul. Głowackiego 35

Bank PKO SA, A/Gorlice, 
38-300 Gorlice, ul. Obrońców Sta
lingradu 11

Bank PKO SA, A/Krosno, 
38-400 Krosno, ul. Gomułki 90

Ponadto zamówienia i wpłaty na akcje są przyjmowane w 
siedzibie EXBUDU — oddział Kraków, ul. Dobrego Pasterza 118, 
tel.12-07-90. ■_____________

PKO SA, O/Nowy Targ, 
Nowy Targ, al. Tysiącle-

PKO SA, O/Rzeszów, 
Rzeszów, ul. Marchlews-

EXBUD EXBUD EXBUD EXBUD EXBUD EXBUD
Akcje EXBUDU będą pracowały dla Ciebie!
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OBRONY PRAC DOKTORSKICH

W dniu 13 grudnia 1990 r. o godz. 11 w sali nr 26 Collegium Novum, uL 
Gołębia 24, na Wydziale Filozoficzno-Historycznym UJ odbędzie się PU
BLICZNA OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ mgr MAŁGORZATY JAN- 
TOS-BIRCZYN8KIEJ pt.: „Dialog —• antropologicznym centrum filozofii 
Ludwika Feuerbacha i Martina Bubera".

Promotor: doc. dr hab. ADAM WĘGRZECKI — AE.
Praca doktorska wraz z recenzjami do wglądu znajduje się w Biblio

tece Jagiellońskiej.
• K-6284

Najtaniej co sobotę 
do ISTAMBUŁU

ni. Krowoderska II 
teL 22-67-91

RFN
Rada Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego informu

je, że PUBLICZNA OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ mgr Krystyny 
Hexel odbędzie się w dniu 14 grudnia br. o godz. 12 w «. 42 przy pl. 
Gołębiej 16.

Temat pracy: „Recepcja dramaturgii Stanisława Wyspiańskiego w szkole 
(Rekonesans badawczy w krakowskich liceach)”.

Promotor: doc. dr hab. JADWIGA KOWALIK.
Egzemplarz pracy doktorskiej został złożony do wglądu w Czytelni Bi

blioteki Jagiellońskiej.
K-6254

autobusy do 25 miast 
WIZY

*®66-19-21, (9 — 17)

consart

Dnia 14 grudnia 1990 r. (piątek) o godz. 1® w sali Biblioteki Instytutu Bio
logii Molekularnej im. Jana Zurzyckiego UJ przy al. Mickiewicza 3, od
będzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ mgr. PAWŁA 
KASZYCKIEGO pt.: „Fluorescencyjne badania dynamiki molekularnej w 
układach modelowych błon biologicznych” (do wglądu w Bibliotece Ja
giellońskiej).

Promotor: prof. dr hab. ZYGMUNT WASYLEWSKI — UJ-
Recenzenci: prof. dr hab. W.ANDA LEYKO — Uniwersytet Łódzki i prot. 

dr hab. ZDZISŁAW ZAK — UJ.
K-63CI

ijiiiiiiiłiiiimiitiiiintiniiiimiiiii;

= MEBLE =
= meblościankł =
~ < mb do 3 min sł ~ra «■
= młodzieżowe
~ 2,6 mb do 2,1 min zł £

kuchenne ~
2.6 mb do 1,7 min zł K
ul. Białoprądnicka 4 ™

(k. Dworku) £

PRZETARGI

Komendą Rejonowa Straży Pożarnych w Dąbrowie Tarnowskiej, ul. 
Kościuszki 10, W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
sprzeda samochód marki Fiat 125p 1500, rok prod. 1986, stopień zu
życia 55%, cena .wywoławcza 15.300.000 zł.

Przetarg odbędzie się 19.12.1990 r. o godz. 10 w KRSP Dąbrowa 
Tarnowska, ul. Kościuszki 10.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata w kasie .KRSP 
Dąbrowa Tarnowska' wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej 
najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.

Jeżeli I przetarg nie dojdzie do skutku, II przetarg odbędzie się w 
tym samym dniu o godz. 12.

Samochód można oglądać codziennie w KRSP Dąbrowa Tarnowska, 
ul. Kościuszki 10, w godz. od 8 do 14.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku po
dania przyczyn. ta„S917S

PRZEDSIĘBIORSTWO HURTOWE

SYSTEM
z

Kraków, ul. Przemysłowa 12 (magazyny ELMETU) 
® 56-13-40

prowadzi sprzedaż hurtową i detaliczną w tych samych cenach:

e OBUWIA
e OBUWIA SPORTOWEGO SOFIX
@ ODZIEŻY SKÓRZANEJ MĘSKIEJ

I DAMSKIEJ
@ SPODY DO BUTÓW Z PVC w różnych 

wzorach i kolorach.
Godziny pracy: 8 —15 

Zapraszamy wszystkich klientów!

ZRZESZENIE TRANSPORTU PRYWATNEGO 
w Krakowie 

zawiadamia swroich członków,
że w dniu 3 grudnia 1990 r. (sobota) o godz. 16 

w siedzibie Zrzeszenia odbędzie się
ZEBRANIE INFORMACYJNE 

dotyczące zmian w prowadzeniu działalności transportu cięża
rowego w roku 1991.

K-6297

PROPONUJE:
4M1II ii i REWELACYJNE KOSMETYKI
QIIŁf 00 WŁOSÓW FIRMY VALERA
poutoM UIV
★ FARBY W 37 KOLORACH
★ REGENERATORY TYPU „SUBRINA"
* ŻELE W RÓŻNYCH OPAKOWANIACH

M.IN. W ATOMIZERZE
Informacje, zamówienia w godz. 8—14

Kraków 30-093 ul. Złotej Kieini 6
Tel. (012) 37-62-37
Fax. (012) 12-84-42

JEDYNY PRZEDSTAWICIELi „VALERY" W POLSCE:
DO KOŃCA ROKU CENY PROMOCYJNE!!! J

KARPIA ŻYWEGO
OFERUJE DO SPRZEDAŻY

i dalszego obrotu handlowego w okresie jesiennym i przed
świątecznym

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO RYBACKIE — KRAKÓW
Oferty zakupu można składać pod adresem: Państwowe Go

spodarstwo Rybackie Kraków, ul. św. Krzyża 17. tel. 22-02-48, 
telez 326257.

Odbiór ryb z obiektów położonych k. Oświęcimia. Zator*. 
Książa Wielkiego. Pławowic i Brzeska-Okocfan.

Ceny do uzgodnienia. g-28564

SPÓŁKA » o.o.

zatrudni osoby.
posiadające

umiejętność szycia
na maszynie

Wiadomość: tel. 21-73-66, 
44-54-51.

K-6199

' lampy
światło

w twoim domu 
KRAKÓW ul. Józefińska 45 

fel ZAPRASZAMYgW
HgmiiHiiHBniinEiiianaHmsmMir.

„ASTRUM” |
BIURO TURYSTYKI «

organizuje »
cyklicznie ”

ł-tygodniowe Z
kursy =

jęz. angielskiego -
w LONDYNIE ■ S

najtańsze przejazdy -
do RFN =

Kraków, ul. Szlak 65 ~
pokój 705 S

tel. 22-51-44. wewn, 255 i 391 -
“iiiiiiiimiiiiiiiiimniiiiiiimiiniu

5

Najtańsze w Krakowie 

zamrażarki 
szufladowe

w sklepie 
„COMBEX" 

Nowy Prokocim 
ul. Winiarskiego 14

ViTiS 
sklep 

Świat dziecka
I MAMY

— zabawki
—- konfekcja
— gospodarstwo dotnoryo 

ul. Lwowska U 
ZAPRASZAMY!

Uiiniiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiniiiiiiiiii 
I AUSTRIA — wizy |

S tel. 34-16-29
ul. Siemiradzkiego 29 "

g-43810 | 
niiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniuHi  miT

SPÓŁKA

poseultuje

lokalu sklepowego
w Śródmieściu

• atrakcyjnej lokalizaeS

• pew. okolę 40 m*

Wladomożó prosimy podać 
w godzinach 3—16 pod nr. 
tel.'33-41-3®. 33-41-09, 33-78-41 
33-45-72.

K-6124

F ^*^anowe'Vc
4 fcYWAN*

^rod. zachod^^ł

mo^lslęe

Polfo

• Kraków, ul. Moniuszki 30 
(godz. 8-19, sob. 8-14). tal. 
12-22-98

• Kazimierza Wielka, ul. Sien
kiewicza 43

• Krzeszowice. ut. Dąbrows
kiego 17

(!nnnnnunnninniiminnnnni
Tet 33-98-32 5

S

poleca taplcerki drzwi X
a zabezpieczeniami "

łiniimiiiititiitiiinnninuiiniiin

—- Meblościankł
raj — komplety wypoczynkowe {Z
K — kuchnie

na raty 1 za gotówkę A
a 10% bonifikatą A

SKLEP |
© II Pnłku Lotniczego 47a 0

(Czyżyny) »
ś «-•>« Ś

Sprzedaż i kupne 
samochodów 

zagranicznych!
ożyli

profesjonalny autdmarket 
firmy „LAMPART”

— atrakcyjne ceny
—• gwarantowana Jakośś
— szeroki asortyment , 

Kraków
ul. Kamieńskiego

— Pańska 20 
tel. 37-74-84 

g-38543

i „MERCOL” ! 

| przi/jmuje zamótzhzftio na g 
| świąteczne paczki 

mikołajowe
oraz oferuje 

kawę mieloną, 
3 makaron włoski 3 
1 Zamówienia: Kraków, ul. |
i Racławicka 56, tel. 33-11-22, |
| wewn. 117, 233. |

ziiHinniiiHiHniKnmnHiinHHn 
« ®ł
5 Jeżeli masz obiekt 

sprzęt, maszyny
S do wydzierżawienia S
g lub chcesz wynająć

ZGŁOŚ SIĘ DO

„SZANSY” 
Rydla 33 

teL 37-15-82, godz. 8—13 g 
g g-43579 5
niiiininniiiiiinimiiiiiiiiiiiiiiir

Prowadzisz zakład 
remontowo-budowlany 

szukasz zleceń!
„GUMIX” 

tel. 66-80-22, wewn. 1«7, 2«T 
g-1929

n»»iHniiiHiuiH>»iuiinniinun 
I PPZ „LUTECIA” i 

Kraków
uL Wróblowioka 63

5 . tel. 66-00-88, wewn. 257
posiada do sprzedaży

E — produkcyjne odpady skór “ 
owczych (import Włochy) S 

g — końcówki garbarskie skór » 
licowy oh (Import RFN) 5 

era, 
zatrudmi

■“ — krawcowe
S — krawców ;
S — krojczego
£ do nyels

odzieży skórzanej
UMiuMUiuiKuiiiHuiinHuiuinn

ZARZĄD PSS ŚRÓDMIEŚCIE 

zaprasza 
wszystkich milusińskich na spotkanie 
ze ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM

— w Delikatesach, Rynek GŁ 84
— Rynek Gł. 6
— „Szaraki”
— w „Supersamie” ul. Daszyńskiego 3 — Hala Targowa
— Strzelców 4
— w pawilonie ogóino-spożywczym, Dobrego Pasterza 109 

w godzinach 15—20 w dniach 5 16 grudnia 1990 r.
Na miejscu w sklepach można dokonać zakupu paczek ze 

słodyczami, które na życzenie zainteresowanych -wręczy Święty 
Mikołaj. “ K-6235

« g

5 Galicja
KRAKÓW. UL BRONOWICKA TCL 37-

s poleca świeże, greckie pomarańcze
S po zupełnie świeżych cenach
S Baza magazynowa „Zielonki”.
anmmninnMiHiimiiiiiniiHmmHimnuMimusminBmnmiiHnnrt

UWAGA!
Spółka z o.o.

CRACOW prowadzi sprzedaż 
hurtową

V!ENNA

odzieży i obuwia 
z Importu |

Fosetzonowa obniżka oenl — podkoszulki w różnych I
rach już od 15.000 zł.

Miła obsługa, światowy standard, korzystne bosdffitały.
PRZYJDŹ, ZOBACZ, KUP! 

v • godz. 9—16 7
Kraków, ul. Wielicka 72, tel. 55-23-77, w wen. 294

g-48081 j
. . ■ L ■ , • ■ • • ■ ,   »MalZZSIEZZIEIr

” NOWY SKŁAD
Materiałów Budowlanych „BARTEK” 

zaprasza 
E ' OFERUJEMY
" TARCICĘ, OKNA, DRZWI
E PRZYJMUJEMY ZAMÓWIENIA NA

WIĘŻBĘ DACHOWĄ
Kraków, ul. Wrzesińska 18.

3 
a -

S

UWAGA:
PRZEDSIĘBIORSTWA PAŃSTWOWE, SPÓŁDZIELCZB 

I OSOBY PRYWATNE i
Specjalistyczne przedsiębiorstwo projektowo-wykonaweze

przyjmie zlecenia
na projektowanie i wykonawstwo robót budowlanych i ełekstry- 

cznych w zakresie:
A stacje transformatorowe napowietrzne 1 wnętrzowe
A linie napowietrzne i kablowe wysokiego i niskiego
A instalacje siły i światła
A oświetlenia dróg i placów
A montaż ! stawianie Unii napowietrznych t^ekomun&aeyj- 

nych z materiałów własnych lub powierzonych
Dysponujemy własną pracownią projektową i brygadami 

montażowymi wyposażonymi w sprzęt specjalistycmy do robót 
liniowych, stacyjnych.

Gwarantujemy wysoką jakość wykonywanych prac, krótkie 
terminy realizacji i konkurencyjne ceny.

Zlecenia prosimy składać: Rejon Wykonawstwa Sieci Elektry
cznych, ul. Wodna 6a. 33-10® Tarnów, tel. 21-94-89.

Zlecenia przyjmujemy w szczególności z województw:, tar
nowskiego, krakowskiego, krośnieńskiego, nowosądeckiego i rze
szowskiego. K38n

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE Dl

HURTOWNIA TRIUMPH
Kraków, ul. Wadowicka nr 3, tel. 66-25-22 wewn. 30® 

czynna w godz. 7.30—14.30 

serdecznie zaprasza
polecając szeroki wybór wyrobów cukierniczych produkowanych 
w ZPC „Bałtyk”, „San”, „Kopernik”, „Wawel”, „Wedel”, ZKS 

Skawina.

WYPOŻYCZALNIE KASET YIDEO
z terenu Krakowa i województwa!

PRZEDSIĘBIORSTWO EL-GAZ 
Gdynia, ul. Północna 9a,

ROZPOCZYNA DETALICZNĄ I HURTOWĄ 
SPRZEDAŻ FILMÓW NA KASETACH YIDEO

POPRZEZ
Przedsiębiorstwo EL-GAZ Kraków, ul.’ Rakuś 6.

Zamówienia prosimy składać pod w /w adres we wszystkie dni 
tygodnia oprócz niedziel w godzinach 8.30—15.30.

Pełna oferta EI-GAZ-u do nabycia w Krakowie.
g-44711
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„Lider" afery
Nie możemy jeszcze powiedzieć, 

ila stracił fiskus na manipula
cjach fakturami poznańskiej fir
my „Intermark”, ale wydaje się, 
że jest to lider afery alkoholowej 
— powiedział 3 bm. prezes Głów
nego Urzędu Ceł Tomasz Barto
szewicz. Indagowany przez dzien
nikarzy, jaka suma może wcho
dzić w grę stwierdził, że wiele 
miliardów złotych. Obecnie spra
wą zajęła się Prokuratura Woje
wódzka w Poznaniu oraz tamtej-

alkoholowej?
sza policja. Dokonano przeszukań 
i rewizji u osób zatrudnionych w 
tej firmie. Jednocześnie „Inter- 
markowi” cofnięto pozwolenie na 
prowadzenie składu celnego, z 
którego wcześniej wyprowadzono 
nielegalnie duże ilości składowa
nego tam alkoholu. Służby celne 
i urzędnicy podatkowi z RFN 
bardzo dokładnie przejrzeli fak
tury wystawione na tę firmę i o- 
kazało się, że żadna z nich nie 
była do końca prawidłowo spo
rządzona. (PAP)

Koledte*

mgr. ALEKSANDROWI
POWIŁAJTISOWI

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Koleżanki i koledzy 
z PSK ZG i NK 

w Krakowie

Mgr. inż. ZDZISŁAWOWI 
ZWOLIŃSKIEMU

składamy głębokie 1 serdeczne 
kondólencje z powodu śmierci 
Syna

LOKALE

DOMUS poszukuje mieszkań do wy
najęcia. Tel. 22-89-41. gk-98084

BARTEK wynajmowanie. Teł. .22-11-96. 
gk-98101

FIRMA handlowa poszukuje lokali 
sklepowych w centrum rKakowa. Tel. 
11-39-91. D-1'995

KUPIĘ dom lub mieszkanie do re
montu. Telefon 21-68-09. g-132

WAP — czyszczenie dywanów, tapl- 
cerkl, tel. 66-61-82. D-1851

DYWANWAP — taplcerka czyszcze
nie. 37-17-84. g-37979

„KAMWID” — videofllmowanie. Tel. 
44-48-67. ‘ g-40149

USŁUGI transportowe. 55-42-81

RENOWACJA studni. Chrzanów, teł, 
54-23. g-40968

KRATY stale 1 rozsuwane, drzwi wej
ściowe metalowe — wykonuje zakład 
ślusarski, tel. 34-28-43, po 18. g-41005

BAJTEK
KOMPUTERA

Najtańsze komputery 
i oprogramowania - 

w sklepie firmowym
Bajtek”, Pstrowskiego 9

Masakra w Johannesburgu
JOHANNESBURG (AFP, Reu

ter). Co najmniej 54 osoby zginę
ły z niedzieli na poniedziałek w 
starciach między rywalizującymi 
frakcjami w trzech czarnych get
tach Republiki Południowej Afry
ki.

Najkrwawsze walki odnotowa
no w satelickim mieście Tokoza. 
Według doniesień agencyjnych, 
jeszcze w poniedziałek ulice tego 
miasta — sypialni czarnych ro
botników Johannesburga — przy

pominały pole bitwy. Policja do
liczyła się czterdziestu pięciu za
bitych. Kilkadziesiąt osób z rana
mi postrzałowymi i kłutymi od
wieziono do szpitali. „To prawdzi
wa wojna — powiedział jeden z 
mieszkańców Tokozy — boimy się 
nawet zabierać ciała, aby nas nie 
zastrzelono”.

W getcie Katlehong zamordo
wano białego strażnika — został 
znaleziony ze spaloną oponą sa
mochodową na szyi.

OS

■TSS

„Uczmy się kochać ludzi, 
Oni tak szybko odchodzą”

Za spokój duszy

śp. RENATY PYTLAKOWSKIEJ
w I rocznicę śmierci zostanie odprawiona msza św. w kościele pa
rafialnym w Zaborowie k. Warszawy w dniu 6.12.1990 r. o godz. 11, 

o czym zawiadamiają
KOLEŻANKI I KOLEDZY Z „ORBISU”

Odjazd autokarem 6.12.1990 r. o godz. 6.

Dr ANNIE NYZIO
za troskę w trakcie ciężkiej choroby

śp. EUGENIUSZA SZARADOWSKiIEGO
składamy serdeczne podziękowania.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 30 listopada 1990 roku 
zmarł w Krakowie, w wieku 63 lat

ś-fp.

KAZIMIERZ KUCIŃSKI
Rzemieślnik

nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadek i .Brat.
, Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kościele parafialnym na 

Prądniku Białym we wtorek 4 grudnia o godz. 13, po czym nastąpi 
odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

Pozostali w głębokim bólu i żalu
ZONA, CÓRKA, ZIĘĆ. WNUKI,

SIOSTRY I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 28 listopada 1990 roku odszedł 
od nas na zawsze, w wieku 51 lat

ś. fp.

JULIAN SZYWAŁA
długoletni pracownik KUSP „Gromada”, najukochańszy Syn, Brat. 

Kuzyn i Wujek.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w środę 5 grudnia o godz. 

11.45 w kaplicy na cmentarzu w Batowicach, po czym nastąpi odpro
wadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w żałobie
OJCIEC, SIOSTRA, BRAT I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 29 listopada 1990 roku
’ i w Panu| przeżywszy 87 lat. opatrzona św. Sakramentami, zasnęła 

nasza najukochańsza Matka i Babcia
S. t p.

FELICJA z Guntherów GRABSKA
wychowanka ’ Sacrś Coeur, żołnierz AK, wdowa po śp 

jeńcu Starobielska, emer. pracownica PWM.
Msza św. żałobna i uroczystości pogrzebowe odbędą się 

5 grudnia o godz. 13 w kościele parafialnym w Krzęcinie.
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w piątek 7 

o godz. 8.30, w kościele SS Norbertanek w Krakowie.
Pogrążeni w smutku

Feliksie,

w środę

grudnia

CÓRKA, ZIĘĆ I WNUKI

Z głębokim żalem powiadamiamy, że w dniu 29 listopada 1990 r. 
zmarł w wieku 65 lat

JAN BIELECKI
były długoletni pracownik Krakowskiego Przedsiębiorstwa Budowy 

Pieców- Przemysłowych.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek 4 grudnia o godz. 9.30 na cmen

tarzu w Grębałowie.
Dyrekcja, Zakładowe Organizacje Związkowe 

oraz koleżanki i koledzy z KPBPP

jniiiimiimiimłiimiiHimiiiiiiiiiimiiiiimiimiimimiiiinniiiniiiiir
E "PRZEDSIĘBIORSTWO FRANCUSKIE „KERAM” • £

90-602 Łódź, ul. Zielona 25/26, tel. 33-71-71, telex 884501
s »
| oferuje
g A kompletne linie do produkcji chleba, bagietek, rogalików S 

i galanterii piekarniczo-cukierniczej
£ A załatwianie kredytu francuskiego na sfinansowanie zakupu »

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY
B E
.uiiiHiiiiiiiiiiiiiniiiiiniiiiiifiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiniiiHiiiiiiiiiiiiiiui

Dyrekcja 
Krakowskiego 

Przedsiębiorstwa 
Geodezyjnego 
w Krakowie 

oraz koleżanki i koledzy

PRACA

PPH COTTON CLUB Kraków, My
śliwska 68, tel. 55-50-29, 66-26-36 — za
trudni szwaczki.

ZAKŁAD Usług Budowlanych TKKF 
„Karate Kyofcushiin”, tel. 34-13-38, 
34-08-49 (w godz. 12-—13) — przyjmle 
do pracy na korzystnych warunkach 
murarzy, cieśli.

ZAKŁAD budowlany zatrudni na ko
rzystnych warunkach murarzy, tyn
karzy, blacharzy. Tel. 55-70-32.

RZEMIEŚLNIK przyjmle szycie kon
fekcji dziecięcej na zlecenie. — Tei. 
21-30-03. g-44’113

ZLECĘ pracę lastrilkaSzom, Ilizla- 
rzom, malarzom i ślusarzom. Sktep 
Łodzińscy, Kraków, ul. Pstrowskie
go 25. g-41026

SPÓŁDZIELNIA mieszkaniowa w 
Krakowie, zatrudni specjalistę d/s 
Inwestycji. Tel. 55-MP35.

ZATRUDNIĘ kosmetyczkę, nedicu- 
rzystkę — manicurzystkę. — Pstrow
skiego SI. d-2022

KASJERKA walutowa (praktyka) po
szukuje pracy od zaraz. Tel. 2'1-65-48, 
(9—16).

DO szycia wyrobów dziewiarskich na 
overlocku — zatrudnię. Tei. 12-86-68

NAUKA

FIZYKA — matematyka. Tel. 21-03-59.
g-421.6«

MATEMATYKA. — Tel. 21-58-53.
d-I934

matematyka 
43-12-94.

— Izmalłow — tel. 
g-4O6&3

INTENSYWNY kurs o.bsługi kompu
terów IBM PC. Zgłoszenia: „IDeA” 
Kraków, ul. Friedieina 4. — Tel. 
34-37-77, wewn. 137, (11—15).

185/J

prywatne lekcje obsługi kompu
tera typu IBM-PC. Teł. 44-41-85 — 
wieczorem. g-43991

NAUKA TAŃCA, -ia-30-60, (10—16).
g-37315

TŁUMACZ przysięgły języka nie
mieckiego. mgr Lelek — tel. 33-50-54. 

g-43944

NAJTAŃSZY kurs obsługi kompute
rów IBMPC XT/AT PETER PAN, 
37-51-47. g-38032

KUPNO

PIECZĄTKARNIĘ zdecydowanie ku
pię. Oferty X-488 „Mercantor”, Kru
pnicza 3.

ODKUPIĘ numer telefonu w Proko
cimiu. Nowym. Oferty: Teligi 12/33.

g-44072

ZŁOM miedzi, mosiądzu, aluminium, 
brązu, ołowiu — kupię. Ceny kon
kurencyjne. Bochnia, ul. Konfede
ratów Barskich 17, teł. 251-04.

g-41501

ANTYCZNE, mebffe, lampy, tegary, 
zegarki kieszonkowe i-tp. — kuplę. 
Tel. 1.2-53-75. ,g-43050

KUPIĘ meble — antyki. Tel. 555-930.
g-44430

SPRZEDAŻ

SPRZEDAŻ rowerów. 17-91-34.

KONSTRUKCJĘ haill 860 nu sprze
dam. — Teł. 11.59-91.

PUDELKI miniaturowe. Rzeszów, tel. 
15-145. g-40569

OBUWIE — sprzedał hurtowa Kra
ków, ul. Podmiejska 14, tel. 11-59-91. 

d-1870

„AlKON” — hurtowa sprzedaż to
warów firm: Arcorok, Flalr, Jonson, 
Duralex, tworzywa, gospodarstwo 
domowe. Ul. Rakowicka S2, — tel. 
16-30-5'6. <-97754

KOMIS, al. Pokoju 26 — duży wybór 
tanich wózków dziecinnych pralki, lo
dówki, zamrażarki, narty, łyżwy 
(10—18). g-40441

SPRZEDAM karoserię Łady. Telefon 
2L-46-09. sg-41083

A & B hurtownia odzieży importowa
nej, ul. Bonifraterska 1 zapraszamy 
codziennie 3—17, soboty 9—14. g-41796/5

TARPANA — sprzedam. Tel. 21-78-32.
gk-98083

LANCIA delta HF turbo, 1985 sprze
dam. Tel. 22-89-84 (wieczorem), g-44400

FIATA 126p, 1985 — stan bardzo do
bry — sprzedam, Tel. 44-78-08.

SYRENĘ 105L, 1974, silnik 1986, stan 
dobry — sprzedam. Teł. 21-80-26.

MASZYNĘ do pisania — sprzedam.
22-26-32. gk-98122

SPRZEDAM magiel elektryczny. Tel.
grzeczn. 47-03-80 (15—18). g-»852

4-POKOJOWE, superkomfortowe w 
bloku zamienię na dwa. Oferty 123, 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, pl. Szcze
pański 2. V

POSZUKUJĘ dużego lokalu biurowe
go 56-3*6-44. g-141

MIESZKANIE 2 pokoje, 48 m2, I pię
tro (137 m2 boazerii) zamienię na wię
ksze. 3, 4-pokojowe. Tel. 44-48-22.

X-376

KUPIĘ lub wynajmę w Śródmieściu 
lokal z telefonem o po w. 100—130 m?. 
Oferty 43971 „Prasa” Kraków, Wiśl- 
na 2.

POŚREDNICTWO sprzedaż — wynaj
mowanie. Słowackiego 58. g-38473

WŁASNOŚCIOWE, superkomfortowe 
M-4 z telefonem.. 63 m? w Katowi
cach zamienię na mieszkanie w Kra
kowie. Katowice tel. 58-71-14. X-497

MIESZKANIA do 900.000 miesięcznie 
— częściowo nieumeblowane, telefon 
— poszukuję. Tel. 21-65-48 (9—16).

POZNANI Kwaterunkowe zamienię 
na Kraków. Poznań, tel. 32-39-64.

POSZUKUJĘ lokalu w centrum. 3-0— 
40 m2. Teł. 32-11-29 (17—20).

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM parcelę budowlaną, 15 a 
przy al. Dygasińskiego. Tel. 12-47-55.

POŚREDNICTWO kupna, sprzedaży 
mieszkań, domów, poleca Biuro Pra
wne, Stradom 11, te! 21-62-59, wtorki, 
środy, czwartki 10—18. g-44439

MDKS „Clepardla” wydzierżawi po
mieszczenia o powierzchni ms.
Kraków, ul. Zawadzkiego 5. — tel.
33-70-62. K-6225

POŚREDNICTWO nieruchomości
Stronczak, Słowackiego 58 g-38472

DOMY, mieszkania - pośrednictwo — 
Mańkowski, Stradom 5, tel. 21-77-90,

POŚREDNICTWO -- kupno, sprzedaż 
Rynek Główny 33. tel 21-12-90. D-1887

DZIAŁKI Kryspinów — sprzedam. Tel 
21-05-87. g-44127

KANCELARIA prawna „Kraklex”. po
średnictwo, obsługa prawna Kraków, 
Powiśle 7, 21-61-43, (12—18). g-44118

NAJNIŻSZA prowizja! Pośrednictwo 
przy kupnie, sprzedaży nieruchomości, 
mieszkań. Ul. Lea 1133/112, wtorek, pią
tek 12-18. g-44636

USŁUGI

SONY KOLOR Wideólllmowanle 
55-93-62.

UKŁADANIE cykllnowanle Telefon 
48-58-38

DOMOFONY podświetlana. 37-66-76, 
48-08-80. g-40439

ELVID — przestrajanie OTVC na Se- 
cam-PAL, Wyjścia Audlo-VIdeo — u 
Klienta. Teł. 66-33-65 godz. 8—15.

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, 
tapicerki, 1.2-19-98. . g-41975

PIECE gazowe, kuchenki — naprawa.
Tel. 55-44-48 wieczorem. D-1914

IIMSEKTUM — dezynsekcja. Tel.' 44-95-33.
_________ g-43317

ŻALUZJE kolorowe, srebrzyste — montuję. 
22-12-04, do 20. 9-43371
BONIFIKATA 15% — dezynsekcja. Tel. 
11-01-39.g-44174
CYKLINOWANIE. lakierowanie. Tel. 
55-49-57, g-43517
CYKLINOWANIE. Wróblewski, tel. 12- 
-68-49. g-44677
KOMFORTOWE obicia drzwi, zamki, kar- 
nisze, Tel. 37-96-64, g-43722
DYWAN-TEXTIL czyszczenie dywanów i 
tapicerki WAP-em. Kubik, tel. 37-76-84, 
37-58-65.g-44545 
MONTAŻ anten RTV, 55-56-06, wewn. 
430. od 16. g-44507
„WIDEO STUDIO M-5” — wykonuje: 
filmowanie kamerą VHS. barwne fotorepor
taże. 11-55-28. g-43024
POMOC drogowe — całodobowa. 37-19 
-80  g-42833
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Pu- 
to, tel. 55-71-29._____ g-42952
FOTO-śluby — 48-01 -95. g-42614
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Tel. 
34-48103._______________ g-42481
ANTENY montuję — Róg. Tel. 33-72-70.

___________________ g-42273
VIDEOBAJT — przestrajanie telewizorów 
na system secam/pal, w domu Klienta — 
22-15-84. (9-14)______ g-42284
MONTAŻ boazerii, tapetowanie — Planta, 
tel. 55-14-48, od 14,_________ g-41215
STUDIO ALEX — VID'EO — videorejestra- 
cje, montaż elektroniczny, efekty specjalne. 
Tel. 12-07-56.___________ ' g-40249
„SERWICODER" — przestrajanie OTVC, 
sprzętu video PAL/SECAM. Gwarancja. 
Zakład Elektroniki ul. Wysłouchów 32 tel. 
56-20-92. D-2021
ZESTAWY TV-SAT, Anteny RTV — mon
taż, gwarancja. Złotek — tel. 33-88-30.

_________ ________ D-201S
ELBOX-VIDEO. Przestrajanietelewizorów 
na Pal-Secam od poniedziałku do czwart- 
ku. Tel. 66-11-56 (8- ).D-2070

ZAWIADAMIAMY PT Klientów, że 
znajdujące się: na Wlślnej 10 praco
wnia taplcerska Stanisława Furmanl- 
ka przeniesiona na Garncarską 2, tel. 

-22-92-34 oraz pracownia pozłotnicza 
Bogdana Furmanika — na Krupni
czą 34. g-44551

tel. 56-54-52

EKSPRESOWY — montaż lamków, 
drzwi harmonijkowych, poleca FORD. 
Tel. 37-99-81. g-44156

INSTALACJE, pomiary elektryczne
Jurkowski, tel. 37-39-71. g-43540

MONTAŻ haków holowniczych Wola 
Duchacka — Macedońska 9. D-1741

YIDEOFILMOWANIE 47-22-45. g-36206

SATELITARNA telewizja 4,1 miliona 
zł (montaż). 78-26-57 g-12S

COMPUTER - Service. Wadowicka 3.
66-25-22 w. 286. N-465

YIDEOFILMOWANIE. Tel. 43-42-17.

VIDEOFILMOWANIE imprez mikoła
jowych „PROFESJA” - 48-00-85.

BIURO Podróży .Limar” — przejazdy 
do ponad 25 miast Niemiec. Super
komfortowe autokary RFN-owskie z 
WC, lodówką. video itp. Ceny konku
rencyjne i najwyższy światowy kom 
fort podróżowania. Ubezpieczenia 
„Westa”. Tel. 21-97-47, 21-97-19, ul. Sien
na 14. w godz 8—18. sobota 9—14.

u-42807

EKSPRESOWE wywoływanie filmów 
na papierach zachodnich poleca firma 
„Oto” Kraków, ul. Karmelicka 36. Ni
skie ceny wysoka - jakość. g-44158

DRUGIE (dodatkowe) drzwi i wymla- 
'na drzwi, zamki, zabezpieczenia, tapi
cerki, drzwi harmonijkowe montuje 
„Solidarność” tel 43-41,-90, do 14.

| Hurtownia I 
| tkanin krajowych |
£ — bawełna «
i ~ien f— wełna .i
& —( ręczniki
6 — firanki %
X' — zasłony itp. w

Kraków, ul. Radeckiego 7
I' tel, 56-19-15 >

MALOWANIE okien, drzwi, stolarki — 
tel. 48-09-06. gk-97906

DYWAN-WAP — taplcerka. czyszcze
nie, tel. 37-17-84. g-43017

TAPICEROWANIE drzwi, zabezpiecze
nia, zamki, 55-12^44. D-1817

YIDEOFILMOWANIE. 37-15-73. g-38743

CYKLINOWANIE. 12-36-58. g-33935

DEZYNSEKCJA deratyzacja. - Tel 
55-75-52, Sułkowice tel. 325-27. gk-97086

TAPI.CERKA drzwi, zamki, zabezpie
czenia. Marzyński, 44-62-95. g-39427

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. — 
47-33-74. g-43363

RENOWACJA tapicerstwa meblowego.
Tel. 12-29-06. g-42159

WAP-Serwice — czyszczenie dywanów 
tapicerki. Soja — tel. 55-04-02. D-2065

EKSPRESOWE zabezpieczanie drzwi z 
tapicerowaniem,- montaż zamków, 
drzwi harmonijkowych — poleca KZU 
Renowacja ul. Warneńczyka 7, — tel. 
56-02-78 (prowadzimy równierz sprze
daż i komis RTV) D-1977

ZABEZPIECZANIE mieszkań przed 
włamaniem,' tapicerowanie drzwi, 
montaż zamków, drzwi harmonijkowe 
obicie drzwi boazerią — poleca: Iliń- 
skl — Przyjmowanie zleceń ul. Dłu
ga 65, tel. 55-64-54 (prowadzimy także 
sprzedaż). D-1975

„ROMEX” poleca: zabezpieczenia 
drzwi przed włamaniem z komforto
wym obiciem, montaż zamków, drzwi 
harmonijkowe. Tel 37-59-07 (8—15).

D-1978

OKAPY kuchenne, tapicerki, zamki, 
żaluzje, domofony 44 42-03, 44-60-45.

FLIZOWANIE (klej zachodni). Tel.
43-05-24. g-43444

ZAKŁAD napraw maszyn do pisania, 
liczenia kas i kalkulatorów świadczy 
usługi w godz 3—16. Rachunki, gwa
rancja, transport, Kraków. Daszyń
skiego 12 ,tel. 21-11-10. g-98121

MONTAŻ boazerii — szybko, solidnie.
76-16-98, po 17. • g-44808

ZABEZPIECZANIE, wyciszanie drzwi 
zamki — „Tempo”, tel. 22-54-30,

RÓŻNE

UWAGA! Zakład produkujący obuwie 
damskie poleca atrakcyjne fasony bot
ków zimowych i jesiennych, półbutów 
damskich — całorocznych Kraków, 
ul. Rybltwy 41, sprzedaż wtorki, 
czwartki: 14—16. g-4200

TELEWIZORY zachodnie, video, CB 
radio, itp poleca nowo otwarty sklep 
firmy „Oto” Kraków, ul. Karmelicka 
36. Niskie ceny, gwarancja. g-44159

HURTOWNIA „Jumah” - odzież, ma
teriały — zaprasza s Kraków, ul. Za
rzecze 108, teł. 37-94-49. g-44030

MISKOLC - wycieczki, Syllwester — 
Węgry Słowacja AusMa — narty, PZ 
SOLTUR. pl. Szczepański 5. parter, 
tel. 22-75-11 W. 861 g-113

SYLWESTER w MlskolCU, 3O.XII.199O 
r. — 02.01.1991 r. Cena 900.000 zł. Tel. 
22-67-91. Dowóz autokarem, g-41966

RZYM — regularna Unia. Biuro Po
dróży „Polonez” Kraków, ul. Lubicz 
30. tel. 11-77-21, Rzym tel, 06/31-69-72.

NOWO otwierający się sklep moto
ryzacyjny poszukuje dostawców części 
do PF 126p, Tel. 37 05-93, wieczorem.

BOLE kręgosłupa, stawów, mięśni — 
leczenie naturalne. Gabinet. Stroma 2.

PRZEJAZDY: Paryż. Norymberga. Wy
cieczki: Turcja — 680 000. Francja (10 
dni) 2 400 000 Grecja 1 490 000. Sylwes
ter — Istambuł 1 300 000. Narty: Boro- 
:vec — Bułgaria 12 dni 1 290 000. „UNI- 
TOUH”. Kraków Stachiewicza 3, tel. 
37-41-94, 22-82-34, (9- 16). . gk-97270

AUSTRIA, RFN. Paryż - przejazdy, 
wizy Tajlandia. Odessa - .wycieczki 
..Barbakan” Kraków, ul. Retoryka 23 
tel. 66-60-21 66-03-27. K-6'20
inimtiiiiniiiiiiiiiiiuitiiiiiiiiiiifii

OGŁOSZEŃ EKSPRESOWE
| KURSY
S angielskiego
| i niemieckiego
S lektorzy zagraniczni S
£ Fundacja 3
S „Primus Inter Pa.resT 2

Kraków 
Rynek Główny 7/8

“ tel. 22-13-55 S
~ g-155 «
■miimiimiiiittisiitiHiiiiiuisiiisii

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE

Galkja'-eZ
KRAKÓW. UL BRONOWICKA 38 &S? TEL 37 1141 Y

poleca:
— tablice reklamowe
— opakowania jednorazowe
— worki foliowe
— reklamówki świąteczne
— kubeczki, tacki, sztućce jednorazowe dla małej gastro

nomii
— sztuczny śnieg

x 1 prawdziwie niskie ceny!
Kraków, ul. Bronowicka 38, ul. Topolowa 53.

g-43988

dttimmmmiiiiimniiiimiiiiiimiiiiiimmiiimmiiimi iniimiiiinim 
E Uwaga! Sprzedaż premiowa!

Wysokiej jakości z importu
PAPIER I KARTON KREDOWANE

od 1 do 15 stycznia g
po nowych niższych cenach! S

PPH „FENIKS" S
Kraków, ul. Powstańców 20 S

tel. 11-53-02 i 12-71-99, tlx 322691 E
imimimmiimiiiiiiiimmimiimiiiiiiiiiiiiiimimimiiiiiiiiiiniiHin
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KRONIKKKRRKOWSKS
Od początku 1-uku zwolnienia grupowe objęły 6200 prób. Najłatwiej 
znaleźć pracę robotnikom budowlanym. Czterech bezrobotnych do jednej oferty

Zarejestrowani, ale bez zasiłku
Blisko 630 osób zarejestrowanych wcześniej jako bezrobotne, sko

rzystało 3 możliwości uzyskania pożyczki na rozpoczęcie działal
ności na własny rachunek, głównie w dziedzinie handlu j usług 
(przeznaczono na ten cel już ponad 11 mid. złotych). W ostatnim 
tygodniu wsparcia finansowego udzielono 40 osobom, które otrzy
mały w sumie 713 min. złotych.

W rejestrach bezrobotnych, s po- 
scątkiem tego miesiąca, pozostawa
no w Krakowie 12 659 osób, w tyra 
dwie trzecie kobiet, natomiast w 
eałym Rejonowym Biurze Pracy 
«— Kraków (przypómhijmy, że wo
jewództwo podzielone jest na trzy 
Rejony) zarejestrowanych jest już 
ponad 17.1 tys. bezrobotnych. W 
naszym mieście jest wśród nich 
2340 tegorocznych absolwentów.

58 liczby ofert pracy wynika (ok. 
3336), iż na każdą z nich przypa
dają cztery osoby bez zajęcia. Nie
stety „rozłożenie” zawodów nie jest 
równomierne, gdyż dia pracowni
ków umysłowych jest tylko 227 
propozycji, a zdecydowana więk
szość ofert skierowana jest nadal 
do robotników'. W lepszej sytuacji 
są przy tym mężczyźni, gdyż dla 
nich jest ponad. 90 procent wszy
stkich ofert.

W minionym tygodniu przedsię
biorstwa i instytucje nadesłały 295 
propozycji (nie było wśród nich 
ani jednej dla absolwentów), w 
tym np. Spółka „Enigma" poszu
kiwała 15 sprzedawców, firma zaj

Mniej o 150 zł na litrze. Wkrótce być może
także etylina 98

Od jutra tańszy olej napędowy
Już od dłuższego czasu dostawy benzyny dla Krakowa opierają się 

w głównej mierze na imporcie z Austrii i Niemiec i na razie perspekty-
wy w tej dziedzinie są dobre. Krakowski CPN — jak poinformował nas 
-Janusz Zieliński — z-ca dyrektora — ma spore zapasy etyliny 94. któ
rej sprzeda je obecnie od 250 do 300 ton dziennie. Nie brak także etyliny 98.

Spadlo w ostatnich dniach znacznie zainteresowanie benzyną zieloną, 
® także w tym przypadku jest zapas tego paliwa. Lepsze wieści są dla 
kupujących olej napędowy. Otóż jak się dowiedzieliśmy, od środy, jego 
cena zostanie obniżona z 3660 do 3456 złotych (jest to olej importowany, 
bo krajowych dostaw prawie już niema). Są również sygnały,- że wkrót
ce w Krakowie mniej będzie także kosztować (obecnie 4100 zł za litr) 
etylina 98. (J. Sw)

Siedem dni w policyjnych raportach

Zabójstwo w rodzinie
Od 26 listopada do minionego poniedziałku statystyki Wojewódz

kiej Komendy Policji w Krakowie odnotowały: l zabójstwo, 13 
rozboi, 3 pobicia, 73 kradzieże, 5 oszustw oraz 180 włamań, w tym 
do 57 samochodów, 9 mieszkań, 30 sklepów i 18 kiosków’ „Ruchu”; 
Pogotowie policyjne interweniowało 1133 razy, wobec 18 podejrza
nych zastosowano areszt tymczasowy.

Ns drogach województwa kra
kowskiego doszło do 64 wypadków, 
w których zginęło 5 osób, a 76 zo
stało rannych. Zatrzymano również 
43 nietrzeźwych kierowców.

,W piątkowe popołudnie w-, jed
nym z mieszkań przy ul. Okólnej 
doszło do rodzinnej kłótni. W trak
cie awantury,. będący pod wpły
wem alkoholu 62-letni Jerzy H., 
dwukrotnie (w klatkę piersiową i 
plecy) ugodził nożem swojego sy
na — 32-letniego Marka. Zdążył on 
jeszcze wybiec na klatkę schodo
wą, gdzie upadł, a następnie — w 
wyniku odniesionych ran - zmarł, 

1 grudnia ok. godziny 13 koło 
Hali Targowej, Marta K. zatrzy
mała. a następnie zaprowadziła na 
policję 13-letniego Dariusza G„ 
który wspólnlć z kolegą skradł jej

PRZYJDŹ i ZAPYTAJ

Groźny radon
Około 7 tys. zgonów na raka 

płuc rocznie, jest spowodowanych 
radonem, a ten pierwiastek che
miczny wydziela się m. in. z ma
teriałów budowlanych.

Jak chronić się przed radonem? 
Przyjdź i zapytaj Macieja Rudza- 
nówskiego, który w środę (5 hm.) 
o godz. 17.39 w Instytucie Medycy
ny Społecznej przy ul, Kopernika 7 
wygłosi prelekcję na temat radonu 
— w ramach działalności Polskie
go 'Towarzystwa Higienicznego, (g)

Francuska architektura
W Instytucie Francuskim w Kra

kowie (przy ul. św. Jana 15) otwar
ta została wystawa, na której za
prezentowano na fotografiach bu
dynki projektowane przez francu
skich architektów. Obiekty te zo
stały wybudowane w różnych kra
jach m. in. w Belgii, Stanach Zjed
noczonych Ameryki. Hong-Kongu, 
Indiach, Indonezji, Japonii. Paki
stanie I w Polsce (rezydencja am
basadora Republiki Francuskie), w 
Warszawie). Wystawa trwać będzie 
Śn 21 grudnia br. (k) 

mująca się wyrobem przedmiotów 
gospodarstwa domowego potrzebu
je 20 chałupniczek, a Dom Książ
ki — ośmiu sprzedawców. Od po
czątku roku właśnie za pośrednic
twem Rejonowego Biura znalazło 
pracę ponad 2600 osób (w ostatnim 
tygodniu 99).

W Krakowie do otrzymywania 
zasiłków uprawnionych jest obec
nie 11 797 bezrobotnych, a więc (po
równując Z liczbą zarejestrowa
nych) blisko SCO osób nie otrzymu
je zasiłku, gdyż nie spełnia wy
mogów (m. in. trzeba, przepraco
wać 180 dni w ciągu ostatnich dwu
nastu miesięcy). W całym Rejonie, 
a więc także m. in. z Wieliczką.

Czy w Krowodrzy 
jest bezpiecznie?

Osiedlowy Komitet Obywatelski 
„Stara Krowodrza” zaprasza dziś 
o godz. 18 do Szkoły Podstawowej 
nr 106 przy ul. Litewskiej 34 — 
na spotkanie (z przedstawicielami 
policji) dotyczące problemu bezpie
czeństwa mieszkańców dzielnicy.

portfel » 208 tysiącami złotych. 
Chłopiec trafił do Policyjnej Izby 
Dziecka. Nie wiadomo natomiast, 
w jaki sposób zniknęła torebka na
leżąca do Aldony K. W piątek ok. 
godziny 20 straciła ją ha ulicy 
Grodzkiej, a wewnątrz torebki by
ło m. in. 11 min, złotych, 500 ma
rek, 40 dolarów oraz dokumenty.

Policjanci w Skawinie zatrzyma
li na gorącym uczynku „małola
tów”, którzy włamali się do skle
pu spożywczego przy ulicy Korab- 
nickiej. Po rozbiciu szyby: 15-let- 
ni Mariusz P., 17-letni Roman K. 
oraz 16-letni Tomasz D. usiłowali 
wynieść artykuły spożywcze o 
wartości kilkuset tysięcy1 złotych. 
Jak się okazało trójka młodych 
złodziei uciekła z zakładu popraw
czego w Raciborzu.

W sobotę nad ranem policjanci 
s Krowodrzy złapali sprawcę wła
mania do stoiska firmy „Arpis” w 
Domu Handlowym „Gigant” przy 
ulicy Wybickiego. Złodziej, czyli 
26-Ictni . Kazimierz R.. miał przy 
sobie sprzęt fotograficzny o war
tości około 4.2 min. złotych.

(J. Sw.)

A Krakowski Klub Ko
lekcjonerów, darzący 
sentymentem nasze za 
bytki, .zastanawia Się. 
dlaczego, władze mia
sta nie wydadzą wal
ki „óblepiaczom” — 
naklejającym plakaty 
czy drobne ogłoszenia 
na Sukiennicach i in
nych odnowionych za
bytkowych murach. A 
przecież — idąc śla
dem adresów na o- 
głoszeniaćh — win
nych znaleźć nietrud
no.

4 Jeśli idzie » bo
gatą wieczorną i noc
ną iluminację, to o- 
środek polonijny UJ 
w Przegorzałach bije 
na głowę dość marnie 

Notujemy 
- ■ • ■ •

oświetlone wawelskie 
wzgórze. Czy nieszko'- 
da prądu — pytają o- 
koliczni mieszkańcy. 
Naszym zdaniem, za
miast narzekać po
winni się cieszyć, że 
chociaż w dzień lam
py są tarń wygaszone 
Bo na krakowskich 
ulicach — nie zaw
sze...

©
A Choć na toretóe 

wokół sztucznego lo
dowiska ustawiono już 
ponad 30 kiosków o-

Skawiną, Krzeszowicami i Słomni
kami, liczba osób które -są w re
jestrach bezrobotnych, ale nie ma
ją prawa do zasiłku sięga prawie 
dwóch tysięcy. Dotychczas wypła
cono ponad 26.3 mid. złotych za
siłków.

Od początku roku zwolnienia 
grupowe przeprowadzono w 255 
przedsiębiorstwach i objęły one 
ponad 6200 osób. ,W samym listo
padzie straciło pracę prawie 660 
osób, w tym najwięcej w przemy
śle (144) oraz handlu (142). W mi
nionych kilku dniach cztery fir
my poinformowały o planowanych, 
lub przeprowadzonych redukcjach 
personelu. Dotyczy to m. in. „Ju- 
■uenturu” (hotel „Saski”) — 115. 
osób: „Mody Polskiej” — .23 osoby 
oraz „Stomilu” — 80 nakładców.

(j. św)

Kto pomoże tym dzieciom?
Dwa krakowskie Przedszkola 

Państwowe — nr 14 przy ul. Żar
nowej 3 (Młyńska boczna) oraz nr 
122 przy ul. Fiołkowej po raz pier
wszy oprócz żdroWych malców ob
jęły opieką również dzieci auty
styczne (a więc te, u których u- 
szkodzenia w korze mózgowej ob
jawiają się zamknięciem w sobie, 
powodują upośledzenie w mowie, 
ruchach itp.). Po raz pierwszy więc 
na naszym terenie, dzieci z tym 
schorzeniem znalazły swe miej
sce wśród -zdrowych rówieśni
ków.

Niestety, obecność tych nietypo-, 
wych podopiecznych, pociąga za 
sobą, konieczność ponadplanowych 
wydatków, na które przedszkoli nie' 
stać. Chodzi np. o zakup niektó
rych przyborów do rehabilitacji, a

Z listów do Redakcji

Ja już nić kupię
„Jestem jedną z tych osób, które zachęcone reklamą telewizyjną po

stanowiły wykupić kawałek prywatyzowanego właśnie przedsiębiorstwa. 
Ale jestem też jedną « tych kilkudziesięciu, czy może kilkuset osób, 
które po pierwszym podejścia, w miniony piątek, zrezygnował ■ tego 
zamiaru.

Wydaje się, iż po tak dużej kam
panii w prasie, radiu, a zwłaszcza 
telewizji banki winny . być do ca
łej akcji niezwykle dobrze przygo
towane. Można się przecież było 
spodziewać w pierwszym .dniu na
wały klientów, gdyż tak zawsze 
jest. Tymczasem błąd popełniono 
już'na wstępie,-gdy „Centrala” nie 
zadbała o to, aby w Krakowie roz
prowadzaniem akcji prywatyzowa
nych firm zajęło się więcej ban
ków. Dla ośmiusettysięcznej aglo
meracji, nie licząc reszty wojewódz
twa (na liście, na którą się wpi
sałem były też osoby m. in. ze Ska
winy, Czernichowa i Krzeszowic) 
jeden punkt w Banku PeKaÓ przy 
ul. Brackiej to jednak zbyt mało. 
Na dodatek w samym banku pra
cę źle zorganizowano, okienek by
ło zbyt mało, a jeszcze trzeba by
ło robić „trzy kursy”: najpierw w

„Moja lewa stopa” 
w „Klatce”

Interesujący program przygoto
wał w grudniu DKF „Klatka” dzia
łający w Podgórskim Ośrodku Kul
tury Filmowej „Wrzos” przy ul. 
Zamojskiego 50. Pokazanych zo
stanie osiem filmów, w tym m. In. 
„Imię Carmen” — 3. L. Goflarda, 
nie wyświetlone dotąd w Polsce 
„Oczy czarne” Nikity Michałkowa 
z M. Mastroiannim w roli głów
nej, „Ściana” A. Parkera, oraz na
grodzona dwoma Oscarami „Moja 
lewa stopa” J. Sheridana, * także 
„Salsa” B. Dayidsona. Informacje
na temat przeglądu można uzyskać 
pod nr telefonu: 56-10-50, lub 
56-36-70. (r)

ferujących różnorod
ne towary, nikt nie 
pomyślał o koszach na 
śmieci. Efekt — le
piej nie mówić. Ko
szy nie ma również 
na okupowanym przez 
handlarzy terenie pod 
wiaduktem przy iii. 
Grzegórzeckiej, toteż 
po południu zazwy
czaj w odpadkach 
można już brodzić. 
Wprawdzie tuż obok, 
za siatką, znajduje się 
baza MPO, w której 
zmagazynowane są 
właśnie kosze na śmie
ci. ale wystawienie 
ich na ulicę, a tym 
bardziej codzienne o- 
próżnianie, przerasta 
chyba siły odpowied
nich służb; (i)

Jubileuszowa sesja 
w Wieliczce

W przededniu Barbórki odbyła 
się Wczoraj w Wieliczce jubileu
szowa sesja, która była kulmina
cyjnym akcentem obchodów 700- 
-lecia miasta (które w lipcu 1290
roku otrzymało prawa miejskie). 
Uczestnicy spotkania zorganizowa
nego przez Muzeum Żup Krakow- 
sjdch poznali bliżej „metrykę” Wie
liczki,, jej urbanistyczny rodowód, 
a prof. Wiktor Zin na rysunkach 
przedstawił architekturę miasta 
Na zakończenie otwarta została 
wystawa, pt. „Wieliczka w karto
grafii i ikonografii”.

Wczoraj w Krakowie
W Urzędzie Miasta KrakoWa od

było się spotkanie władz miasta z 
laureatami konkursu „Primus In
ter Pares” im. Mikołaja Koperni
ka (Fundacja na rzecz młodzieży 
wybitnie zdolnej i jej nauczycieli), 
w którym wzięła udział grupa stu
dentów, która „osiąga najlepsze wy
niki w nauce i może się także wy
kazać aktywnością społeczną”. , 

także kamery cifleo umożliwiającej 
filmowanie, a następnie analizo
wanie zachowań chorych dzieci 
(jako że w pracy z nimi nasze 
przedszkola stawiają dopiero pier
wsze kroki). Przykładowo, przed
szkole przy ul. Żarnowej powinno 
w tej chwili — oprócz kamery —• 
kupić 2 tys, kolorowych piłeczek 
pingpongowych, aby urządzić auty
stycznym malcom „suchy basen” 
do prowadzenia rehabilitacji ru
chowej.

Obydwa przedszkola liczą na to, 
że za naszym pośrednictwem uda 
się im znaleźć sponsorów, skłon
nych wyasygnować środki na ten 
cel. A może, któraś z nowych firm 
zdecydowałaby się objąć stałym 
patronatem te placówki? (wes) 

jednym dokonać zapisu, później 
wpłacić w kasie i. ponownie wró
cić do okienka. Tak można ewen
tualnie robić, gdy jest dwóch, 

l trzech klientów, a nie kiedy jest 
ich kilkudziesięciu, lub więcej. 
Klienta nie obchodzi także, iż to 
ministerstwo przekształceń nie do- 
słało na czas prospektów, doku
menty, itd. — skoro Bank przy
jął (choćby nie z własnej woli) ro
lę pośrednika. On odpowiada prze
cież za powstały bałagan.

Być może w kolejnych dniach 
będzie już przed okienkami spo
kojnie, ale ja już żadnych akcji 
nie kupię, a podobnie z pewnością 
postąpiło w Krakowie więcej osób. 
Skoro najmniejszy pakiet akcji ko
sztował 250 tysięcy zł można obli
czyć ile pieniędzy „dzięki” temu 
nie wpłynęło do kas. No ale wi
docznie nadal niezbyt wielu na 
tym zależy.”

Janusz S.
(mawtek® l «M»ne redakcji)

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

• „Profesorowie, koledzy 1 przy
jaciele o przedwojennym środowi
sku artystycznym Lwowa” — to 
temat spotkania z p. Ewą Żygul- 
ską, na które zaprasza Towarzy
stwo Miłośników Lwowa dziś o 
godz. 17 do lokalu Stowarzyszenia 
Historyków Sztuki, ul. Grodzka 15.
• Koło Krośnian (budynek „Naf

ty” przy ul. Lubicz 25), zaprasza 
dziś o godz. 18 na spotkanie s u- 
czestnikami jubileuszu 90-lecia Li
ceum Ogólnokształcącego im. Ko
pernika w Krośnie.
• KDK „Pałac pod Baranami” 

zaprasza dziś o godz- 18 do sali 
Teatralnej na wieczór autorski Jac
ka Fedorowicza. O godz. 20 w Piw
nicy — recital Stanisława Sojki.
• W Śródmiejskim Ośrodku Kul

tury przy ul. Mikołajskiej 2, czyn
na jest wystawa prac lyana Eergh- 
dala ze Szwecji (w godz. 12—18).

Z kroniki wypadków
Na ®L Wileńskiej „wartburg” 

wpadł w poślizg i potrącił pracu
jącego przy sprężarce Stefana G. 
lam. Rudno 263. Doznał on obra
żeń ręki i ogólnych potłuczeń. ► 
Wskutek zderzenia się dwóch „fia
tów 125p” na ul. Ćwiklińskiej, ob
rażeń głowy doznała pasażerka Mo
nika B. 1. 15, sam. ul. Barbary 14 
► Ambulatorium Chirurgiczne Po
gotowia Ratunkowego udzieliło po
mocy 133 pacjentom.
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Wtorek

UWAGA, 
KIEROWCY 

i PRZECHODNIE!
Widzialność ra

no ograniczona, 
nawierzchnie dróg 
śliskie. Sytuacja 
biometeorologics- 
tra spowoduje na
silone objawy ob
niżonej sprawnoś
ci psychofizycznej 

w strefie frontu atmosferycznego.

Barbary 
jutro 

Juliusza.

Dyżury
APTEKI: Rynek Gł. 42 — tel. 

22-23-71, Długa 88 - tel. 33-42-90, 
Krakowska 1 — tel. 22-19-98, Kal- 
waryjska 94, tel. 56-18-50, Kozłów
ka — tel. 55-51-87, Centrum C, bl. 
6 — tel. 44-17-19, Centrum A, bl. 3 
— tel. 44-17-30, Skawina, Słowa
ckiego 5, Myślenice. Rynek 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ: tel. 11-07-65 — czynny w 
godz. 8—15. Po godz. 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14-. 999 - wezwanie do 

wypadków zachorowania i przewo
zy 22-29 99 centrala 22-36-00 Lot 
nisko Balice: 11-19 99 Rynek Pod 
górski: 56-59-99 Nowa Huta: 
44-49-99 . Krowodrza: Piastowska 
32 — 33-39-99. alarmowy: 33-39-80. 
Białopradnieka 8 34-39-99 Skawi
na: 999 76-14 44 Prokocims Teligi
- 55-59-99 Wieliczka: 78-38-66 
22-33-54 alarmowy: 399 Myśleni 
ce: 999 Krzeszowice: 99 Proszowi
ce: 9 Jerzmanowice: 384 48 Nie
połomice: 198 21-02-09 Iwanowi
ce: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA: tel. 22-05-11 — czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI

RURGII URAZOWEJ, LARYNGO
LOGICZNY, UROLOGICZNY — 
Juliusza Lea 44, CHIRURGII DZIE
CI — Prądnicka 35. OKULISTYCZ
NY - . Wilkowice, MYŚLENICE, 
Szpitalna 2, PROSZOWICE, Koper
nika 2, inne oddziały szpitali wg 
rejonizacji.

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 
tel. 10-79-43 — czynny całą dobę.

SZKOLNY TELEFON ZAUFA
NIA: 16-04-44, czynny w godz. 
14—18.

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
— czynny w godz. 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: 988 — czrnny w godz. 
14—19

TELEFON INFORMACYJNY IN
STYTUTU ONKOLOGU: 21-00-60 
— czynny w godz. 10—11.

NAGŁA POMOC LEKARSKA le
karzy specjalistów: 66-80-00 —
czynny w godz 9—21.30.

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 55-56-64.

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SOB Z PROBLEMEM ALKOHO
LOWYM: 56-46-80, w godz. 16—20.

MIĘDZYNARODOWA I KRA
JOWA POMOC DROGOWA POL
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE
GO, Kawiory 3, tel. 37-55-75, 'Czyn
na w godz. 7—20.

LUDOWY — 17: „Królowa śnie
gu”, STU — 17, 19: „Powrót pana 
Cogito”, 22.15: „Opis obyczajów”, 
MASZKARON (spektakl w Brzes
ku) — 9 i 11: „TV Śnieżka, (Scena 
Wieża Ratuszowa) — 20.30: „Sauna”, 
STARY — 19.15: „Księżniczka Tu- 
randot”, KAMERALNY — 19.15: 
„Fortynbras się upił”, SCENA 
PRZY UL. SŁAWKOWSKIEJ — 
19.30: „Strategia dla dwóch szynek”, 
GROTESKA — 10: „Król Jeleń” (od 
10 lat), 12.15: „Lalkarz”.

Kina
APOLLO: „Nienormalni” (poi. 

b.o.) — 10, 12, „Ucieczka z .kina 
Wolność” (poi. 15 1.) — 16, „Po
żegnanie jesieni” (poi. 18 1;) — 18, 
Tydzień filmów brytyjskich — uro
czyste otwarcie .przeglądu — 20, 
■KIJÓW: „Młody Einstein” (austr. 
12 .1.) — 15.45, „I kto to mówił” 
(USA 15 1.) — 17.30, 19.15, „Emma- 
nuelle II” (fr. 18 1. erotyk) — 21, 
KULTURA: „Czarowntóa” (USA 
18 1.) - 10, 12, 14. KOF „Pa- 
radis” „Zabójcza broń”, cą. II — 
16, 18, 20, MIKRO: „Niebezpiecz
ne związki” (W. Brytania 18 1.) — 
15.45, 20.15, „Ginger i Fred” (wł. 
15 I.) — 18, PASAŻ: „Batman” 
(USA IŻ 1.) — 8.30, 17, „Niebezpie
czne związki” (USA 18 I.) — 10.45, 
15, „Porno” (poi. 13 1.) — 13, 19.15, 
ŚWIATOWID: „Turner i Hoóch” 
(USA 12 1.) — 16, „Martwa cisza” 
(USA 18 1.) — 18, 20, ŚWIT: „Mło
dy Einstein" (austr. 12 1.) — 16.15, 
18. „Koszmar z ulicy Wiązowej” 
(USA 18 1. oz. V) — 19.45," UCIE
CHA: „I kto to mówi!” (USA 15 1.) 
— 16. 18, „Ofiary wojny” (USA 
18 iy - 20, WANDA: „Stowarzy
szenie umarłych poetów” (USA 
15 1.) - 9, 11.30. 15.30. 18. ..Good 
morning Vietnam” (USA 15 1.) -- 
20.30, WARSZAWA: „Kobieta w i 

czerwieni" (USA. 15-i.) ■— .16, 18, 26, 
WOLNOŚĆ: „I kto to mówi!” (USA 
15 1.) — 9, 11, „Stowarzyszeni* 
umarłych poetów” (USA 18 1.) — 
18, „Czary na Karaibach” (fr. 18 I. 
erotyk) — 20.15, WRZOS: „Akade
mia policyjna V” (USA 15 1.) — 
15.45, „Dziewięć i pół tygodnia” 
(USA 18 1.) — 17.30, 19.30, ZWIĄZ
KOWIEC: „Predator . — drapieżca” 
(USA 12 I.) — 16.30, „Misja” (ań|. 
15 1.) — 18.30.

Telewizja

PROGRAM I
8.00 „Dzień dobry” — poranny 

magazyn rozmaitości 9.00 Wiadomo
ści poranne 9.10 „Domowe przed
szkole” 9.35 „Przyjemne z pożyte
cznym" 9.55 „Dynastia” (53) 12.09 
Muzyka — dźwięczące struny 12.30 
Na legionowym szlaku 13.00 Che
mia 13.30 Legendy polskie 14.05 
Agroszkoła 14.35 Z archiwum A. 
Kamińskiego 15.05 „Jedwabny 
szlak” (8) 15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe 
16.10 .„Video-Top” 16.20 Dla mło
dych widzów — „Tik-Tak” — oraz 
w kinie Tik-Taka: „Misia Yogi wy
prawa po skarby” 17.15 Teleexpres« 
17.30 Nowy początek — dyskusja 
nad programem Lecha Wałęsy 18.00 
,.10 minut” 18.10 Film dok. 18.45 
„Teraz" —' tyg gosp. 19.15 Dobra
noc: „Bajki. Ezopa” 19,30 Wiadomo
ści 20.00 Kandydaci na urząd pre
zydenta RP 20.15 „Dynastia” (53) 
21.05 Trudne pytania — spotkania, 
dziennikarzy z kandydatami ns 
prezydenta 22.15 „De Gaulle” —■ 
ciągłe wyzwania” (3) -- Komuniści 
i my 23.10 Wiadomości wieczorne 
23.30 Język francuski (6)

PROGRAM H
6.55 Powitanie 7.09 CNN — Hesd- 

line News 7.15 Uniwersalny, kurs- 
angielskiego 7.20 Magazyn telewizji 
śniadaniowej 8.00 Panorama dnia 
8.10 „Ulica Sezamkowa" 9.10 „Santa 
Barbara” (89) 10.00 Retransmisja 
Obrad Sejmu 13.15 Program dnia 
13.20 Przegląd prasy 13.30 „Dooko
ła świata” — „W Rumunii” 14.00 
CNN - Headline News 14.15 Eko- 
stres — magazyn ekologiczny 14.45 
„Z wiatrem i pod wiatr” 15.00 Film 
dla dzieci 16.05 Dwa+2 16.30 Ewalda 
Gawlika śląskie malowanie 17.00 
„National Geographic — Poszuki
wacz” — serial dok. 17.55 Uniwer
salny kurs angielskiego 18.00 Kro
nika 18.30. Modlitwa wieczorna 18.50 
Siła patrona 19.05 Bilans pro
gram publicystyczny 19.30 Język 
angielski (37) 20.00 „Siódemka” w 
„Dwójce” — francuski program sa
telitarny 21.00 „Wywiady Ireny 
Dziedzic” 21.30 Panorama dnia 21.45 
Sport 21.55 „Pogarda” — film fa
bularny prod. francuskiej 23.35 
„Teatr, czyli świat” — z Danielem 
Olbrychskim rozmawia Andrzej 
Żurowski 0.05 CNN — Headline 
News 0.20 Uniwersalny kurs angiel
skiego

Radio Małopolska FON
UKF 70.06 MHz 

Całodobowy program RMF
5.45 — 0.43 Serwis informacyjny • 

w języku polskim (co godzina), 
7.00 Moto serwis — informacje dla 
kierowców, 13,00 Moto serwis — 
informacje dla kierowców, 19.00 
Dziennik sekcji polskiej BBC, 
20.45 BBC Business Seryice, 21.00 
BBC World Seryiee. 22.00—1.00 
Wieczorny program RMF, 23.00 
Moto serwis.

Radio Kraków
8.30 Z compaktowej fonoteki, 9.06 

Radio w pantoflach, 12.00 Hejnał 
z Wieży Mariackiej, 12.05 Informa
cje, 12.15 Zacznij od Bacha, 12.20 
Muzyczne portrety —. Erie Clap- 
ton, 13. Gustaw Nerling-Grudziń- 
ski: „Dziennik pisany nocą”, 13.10 
Muzyczne portrety — c.d., 14.00 
Program Studia Szlak Sound, 15,00 
W kręgu muzyki country, 15.30 Fil
mowe projekcje Romana Włodka, 
15.45 Godzina dla Krystyny . Proń
ko, 16.45 Muzyczny relaks, 17.00 Co 
niesie dzień, 18.00 Radio Gugu, 19.00 
Między nami filmowcami, 19.30 
Klub muzyki progresywnej, 20.00 
Nowości rocka: Paul Simon, 21.00 
Radiowy Jazz Klub Helikon, 22.09, 
BBC-retransmisja, 23.00 Godziną 
dla melomana.

RAI UNO
6.55 Poranek z UNO. 10.1,5 

„Santa Barbara”serial USA. 
11.00 Dziennik. 11.05 „Texas wy
mierza sprawiedliwość” — film 
USA. 12.00 Dziennik. 12.05 ii 
część filmu. 13.00 FantastiCo 
bis — progr. rozr. 13.30 Dzien
nik. 14.00 .{Źródła Nilu” — film 
dok. 15.20 Kroniki włoskie (mo
toryzacja). 15.50 Film anim. 
16.00 Program dla dzieci. 18.00 
„Wycieczka do Hollywood” — 
telefllm. 18.45 „8ant» Barbara” 
— serial. 19.40 Almanach. 20.00 
Dziennik. 20.40 Wydarzenia ty
godnia. 21.35 „2016 — rok po
znania” — film USA. 22.40 
Dziennik. 22.50 II' część filmu. 
23.45 Nocny 'efekt. 24.00 Dzien
nik. 0.25 Północ i kolice. 0.40 
Monografie: „Książe Sanseyero”.


